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1. Годишен извештај за работата на ООУ„Пере Тошев“ во учебната 2022/23 година 

Годишниот текстуален извештај за работата на ООУ „Пере Тошев“ од Росоман и подрачните 

училишта во Сирково, Трстеник, Манастирец и Паликура е направен врз основа на Годишната 

програма за работа на училиштето, статистичкиот извештај за крајот од учебната година и 

извештаите од одделенските раководители на секоја паралелка.  

Од извештаите доставени од одделенските раководители се сумираше успехот по предмети 

за паралелката и општиот успех, реализацијата на часовите од задолжителната настава и 

изборните предмети, реализација на додатна и дополнителна настава и воннаставни 

активности. Покрај овие извори, користени се и одделенските дневници за реализирани 

родителски средби, индивидуални разговори и изречени педагошки мерки, додека од 

дневникот за училишни натпревари се користени информации кои се однесуваат на учеството 

на училиштето на натпревари во текот на учебната 2022/23 година.  

Учебната 2022/2023 година започна на 01.09.2022 година, а заврши на 14.6.2023г. Во текот 

на учебната година реализирани се вкупно 180 наставни денови во учебната година.  

Во текот на учебната година наставата се одвиваше без прекин и според планирањата на 

наставниците. Најголем број од наставниците доставија годишни, глобални и тематски 

планирања на почетокот на годината. Наставата е реализирана според програмата.  

1. Бројна состојба 

На ниво на училиште, на почетокот од учебната година регистрирани се 352 ученици, а на 

крајот на учебната година 350 ученици. Во текот на учебната година испишани се 2 ученици во 

II и V одделение по еден ученик. 

Во текот на учебната 2022/23 година наставата во Росоман се изведуваше во 17 „чисти“ 

паралелки, од кои 9 од I до V одделение, а 8 од VI до IX одделение и вкупно запишани 290 

ученици. Во Сирково наставата се изведуваше во 5 „чисти“ паралелки и 2 комбинирани со 

вкупно 41 ученик, во Трстеник 2 комбинирани паралелки со вкупно 5 ученика, во Манастирец 2 

комбинирани паралелки со вкупно 13 ученици и во Паликура 1 комбинирана паралелка со 6 

ученици. 

Состојбата со бројот на учениците на крајот на учебната година е следната (табела 1.1 Број на 

ученици во чисти паралелки): 

 

Ученици и паралелки по одделенија 

I  II  III  IV  V  I - V VI VII VIII IX 
VI - 
IX 

I - IX 

Пр уч Пр уч Пр уч Пр уч Пр уч Пр уч Пр уч Пр уч 
П
р 

уч Пр уч Пр уч Пр уч 

централ
ни                     
I-IX 

2 
2
9 

2 
2
8 

2 
3
1 

2 25 1 
2
1 

9 
13
4 

2 
3
7 

2 40 2 43 2 33 8 
15
3 

17 
28
7 
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подрач
ни                       
I-IX 

    1 4             1 4 1 3 1 5 1 5 1 4         

Вкупно 2 
2
9 

2 
3
2 

2 
3
1 

2 25 1 
2
1 

1
0 

13
8 

3 
4
0 

3 45 3 48 3 37 8 
15
3 

17 
28
7 

 

Табела 1.2 Број на ученици во комбинирани паралелки:  

Комбинирани паралелки – ученици и параллелки по одделенија 

Училиште 

Комбинирани паралелки 
I  - V 

вкупно паралелки и 
ученици I - V 

I II III IV V Пр ученици 

централни                       
I - VIII 

0 0 0 0 0 0 
0 
 

подрачни                     
Сирково 

5 0 5 4 3 2 
 

17 

Паликура 1 3 1 1 0 1 
6 
 

Манастирец  3 4 3 3 0 2 
15 

 

Трстеник 1 2 1 0 1 2 
 

5 

Вкупно 10 9 10 8 4 7 
43 

 

 

Табела 1.3. Вкупен број на ученици по наставен јазик:  

Одд. 
Македонски јазик Вкупно  

вкупно женски вкупно женски 

I  39 19 39 19 

II  41 25 41 25 

III  42 22 42 22 

IV  33 13 33 13 
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V  25 10 25 10 

I   -  V 180 89 180 89 

VI 40 18 40 18 

VII 45 22 45 22 

VIII 48 21 48 21 

IX 37 18 37 18 

VI-IX 170 79 170 79 

I-IX 350 168 350 168 
 

 

2. Постигнат успех, редовност и поведение на учениците на крајот од учебната 

година 

2.1. Успех 

Успехот на учениците и напредокот во текот на годината се следи од секој одделенски 

раководител. Во текот на учебната година се одржаа 4 одделенски совети на кои беше 

разгледуван успехот, а беше потврден на наставнички совет. Успехот им се соопштува на 

учениците и на родителите преку евидентни листови на родителски средби. 

 Според член 138 од Законот за основно образование (Службен весник на РСМ, бр. 161 од 

5.8.2019 година) учениците од првиот период се оценуваат со описна оцена, а учениците од 

вториот и третиот период на крајот од учебната година се оценуваат со бројчана оцена. На 

крајот на учебната година, од вкупно 350 ученици, описно беа оценети 122 а бројчано беа 

оценети 228 ученици. Успехот на учениците и сведителствата на учениците од завршното IX 

одделение им беа доделени на 19.06.2023 година. 

Ученците од прво одделение кои се описно оценети според новата концепција за основно 

образование се категоризираат во три категории, и тоа: високо, средно и ниско ниво. 

Табеларно, успехот на учениците од првиот период, е прикажан во продолжение: 

Табела бр. 2.1 – Приказ на постигањата на учениците од прво одделение:  

 ПРВО ОДДЕЛЕНИЕ 

ученикот 
работи: 

 предмети 

Мак. 
јазик 

Матема
- 

тика 

Англиски 
јазик 

Ликовн
о 

образ. 

Музичк
о 

образ. 

Природ
ни 

науки 

Општес- 
тво 

Физ. и 
здр. 
обр 

Сл.актив
ности 

Високо 
ниво 

22 22 26 27 24 22 21 38 39 

Средно 
ниво 

11 13 10 10 11 12 14 1 0 

Ниско 
ниво 

6 4 3 2 4 5 4 0 0 

вкупно 39 39 39 39 39 39 39 39 39 
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Табела бр. 2.2 – Приказ на постигањата на учениците од второ одделение:  

ВТОРО ОДДЕЛЕНИЕ 

ученикот 
работи: 

предмети 

Мак. 
јазик 

Матема-
тика 

Англиски 
јазик 

Ликовно 
образ. 

Муз. 
образ. 

Природ
ни 

науки 

Општес- 
тво 

Физ. и 
здрав. 

образов
ание 

Високо 
ниво 

26 20 21 33 32 22 26 38 

Средно 
ниво 

9 17 12 6 7 14 9 3 

Ниско 
ниво 

6 4 8 2 2 5 6 0 

Вкупно 41 41 41 41 41 41 41 41 

 

Табела бр. 2.3 – Приказ на постигањата на учениците од трето одделение 

 

Втор период 

Средниот успех на учениците, од одделенска настава од четврто одделение кои бројчано се 

оценуваат по предмети е прикажан во Табелата 3.1:  

рб Предмет IV a IV б IV 

сирково 

IV 

Манастирец 

IV 

Паликура 

просечна 

оцена 

1 Македонски 

јазик 

3,69 3,66 3,75 4,33 3,00 3,69 

2 Математика 3,30 3,66 3,50 4,00 3,00 3,49 

3 Англиски јазик  2,76 2,58 4,00 4,66 3,00 3,40 

4 Ликовно 

образование 

4,30 4,08 4,75 4,66 3,00 4,16 

5 Музичко 

образование 

4,30 4,33 4,75 5,00 3,00 4,28 

ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ 

предмети 

ученикот 
работи: 

Мак. 
јазик 

Матема-
тика 

Англ. 
јазик 

Ликовно  
образ. 

Музичко 
образ. 

Природни 
науки 

Општес- 
тво 

Работа 
со 

компјут. 

Физ. и 
здрав.

обр 

Високо 
ниво 

16 15 16 24 21 13 18 21 36 

Средно 
ниво 

17 15 15 17 17 17 12 16 5 

Ниско 
ниво 

8 11 10 0 3 11 11 4 0 

Вкупно 41+1 41+1 41+1 41+1 41+1 41+1 41+1 41+1 41+1 
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6 Техничко 

образование 

3,84 4,33 4,75 4,33 3,00 4,05 

7 Историја и 

Општество 

3,69 3,66 4,25 4,00 3,00 3,72 

8 Природни 

науки 

3,53 3,16 4,25 4,33 3,00 3,65 

9 Физичко и 

здравствено 

образование 

5,00 5,00 5,00 5,00 4,00 4,80 

10 СИП Театарски 

работилници 

4,15 4,08 4,75 4,66 3,00 4,13 

11 СИП Заштита 

на животна 

средина 

3,84 4,33 4,75 5,00 3,00 4,18 

  Среден успех 3,85 3,90 4,41 4,54 3,09 3,96 

 

Средниот успех на учениците, од одделенска настава од петто одделение кои бројчано се 

оценуваат по предмети е прикажан во Табелата 3.2: 

рб Предмет V  V Сирково V Трстеник просечна 

оцена 

1 Македонски јазик 4,05 3,30 2,00 3,12 

2 Математика 3,86 3,60 2,00 3,15 

3 Англиски јазик 3,71 3,30 2,00 3,00 

4 Ликовно образование 4,62 4,30 3,00 3,97 

5 Музичко образование 4,76 4,30 3,00 4,02 

6 Техничко образование и 

инфоматика 

4,71 3,60 2,00 3,44 

7 Историја и Општество 4,19 3,60 2,00 3,26 

8 Природни науки 4,24 4,00 2,00 3,41 

9 Физичко и здравствено 

образование 

4,90 5,00 3,00 4,30 

10 СИП Заштита на животна 

средина 

4,52 4,60 3,00 4,04 

11 СИП Оригами 4,62 4,60 2,00 3,74 

  Среден успех 4,38 4,02 2,36 3,59 

 

Средниот успех на учениците, збирно (за четврто и петто одд) од одделенска настава кои 

бројчано се оценуваат по предмети е прикажан во Табелата 3.3:  

рб Предмет IV V просечна 

оцена 

1 Македонски јазик 3,69 3,12 3,41 

2 Математика 3,49 3,15 3,32 

3 Англиски јазик 3,4 3,00 3,20 
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4 Ликовно образование 4,16 3,97 4,07 

5 Музичко образование 4,28 4,02 4,15 

6 Техничко 

образование 

4,05 3,44 3,75 

7 Историја и Општество 3,72 3,26 3,49 

8 Природни науки 3,65 3,41 3,53 

9 Физичко и 

здравствено 

воспитание 

4,8 4,3 4,55 

10 театарски 

работилници 

4,13   4,13 

11 заштита на ж.средина 4,18 4,04 4,11 

12 Оригами   3,74   

  Среден успех 3,96 3,59 3,79 

 

Трет период 

Средниот успех на учениците, кои бројчано се оценуваат по предмети во третиот период  е 

прикажан во табелата 4.1:  

рб Предмет VI VII VIII IX просечна 

оцена 

1 Македонски јазик 3,81 3,83 3,86 4,26 3,94 

2 Математика 3,57 3,45 3,42 3,91 3,59 

3 Англиски јазик 3,92 3,60 3,81 4,04 3,84 

4 Француски јазик 4,32 3,88 4,13 4,27 4,15 

5 Ликовно образование 4,26 4,08 4,13 4,25 4,18 

6 Музичко образование 4,90 4,70 4,72 4,90 4,81 

7 Техничко образование 4,68      4,68 

8 Информатика 3,92 3,53     3,73 

9 Географија 4,23 4,03 4,02 4,10 4,10 

10 Историја 4,39 4,10 4,07 4,10 4,17 

11 Етика   4,58     4,58 

12 Граѓ. образование     4,23 4,11 4,17 

13 Природни науки 4,15       4,15 

14 Биологија   4,10 4,11 4,20 4,14 

15 Физика     3,77 4,08 3,93 

16 Хемија     3,87 3,94 3,91 

17 Физичко и 

здравствено 

воспитание 

4,85 4,80 4,80 4,92 4,84 

18 Иновации       4 4 

19 Етика на религиите 4,47       4,47 

20 Вештини за живеење   4,68     4,68 

21 Проекти од 

информатика 

    4,10   4,10 
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22 Програмирање       4,16 4,16 

7 Среден успех 4,27 4,10 4,07 4,22 4,19 

На ниво на училиште, просекот по предмети е прикажан во следната табела 4.2: 

рб Предмет IV V VI VII VIII IX просечна 

оцена 

1 Македонски јазик 3,69 3,12 3,81 3,83 3,86 4,26 3,76 

2 Математика 3,49 3,15 3,57 3,45 3,42 3,91 3,50 

3 Англиски јазик 3,40 3,00 3,92 3,60 3,81 4,04 3,63 

4 Француски јазик     4,32 3,88 4,13 4,27 4,15 

5 Ликовно 

образование 

4,16 3,97 4,26 4,08 4,13 4,25 4,14 

6 Музичко 

образование 

4,28 4,02 4,90 4,70 4,72 4,90 4,59 

7 Техничко 

образование и 

информ. 

4,05 3,44 4,68      4,06 

8 Информатика     3,92 3,53     3,73 

9 историја       4,39 4,10     4,25 

10 Географија     4,23 4,03 4,02 4,10 4,10 

11 Историја и општество 3,72 3,26       4,10 3,69 

12 Етика       4,58     4,58 

13 Граѓанско 

образование 

        4,23 4,11 4,17 

14 Природни науки 3,65 3,41 4,15       3,74 

15 Биологија       4,10 4,11 4,20 4,14 

16 Физика         3,77 4,08 3,93 

17 Хемија         3,87 3,94 3,91 

18 Физичко и 

здравствено 

воспитание 

4,8 4,3 4,85 4,80 4,80 4,92 4,75 

19 Иновации           4 4 

20 Театарски 

работилници 

4,13           4,13 

21 Оригами   3,74         3,74 

22 Заштита на 

ж.средина 

4,18 4,04         4,11 

23 Етика на религиите     4,47       4,47 

24 Вештини за живеење       4,68     4,68 

25 Проекти од 

информатика 

        4,10   4,10 

26 Програмирање           4,16 4,16 

  Среден успех 3,96 3,59 4,27 4,10 4,07 4,22 4,03 
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Средниот успех на ниво на училиште е 4,03 односно 0,03 понизок од минатата учебна година 

кога бил 4,06. 

Од табела бр.12 од статистичкиот извештај во прилог може да се види дека од вкупно 228 

ученици кои се бројчано оценети, 96 се одлични, 74 се многу добри, 52 добри и 6 доволни.   

 Споредбена анализа на постигањата на учениците од оваа учебна година со изминатите 

четири учебни години:  
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odd. 

Vkupno 1 2 3 4 

Vkupno 

1 2 3 4 

sredna 
ocenka 

U~enici odli~ni mn.dobri dobri dovolni so 1 sl. so 2 sl. 
povtor

. 
  

se ` 
br
. 

% 
br
. 

% 
br
. 

% 
b
r
. 

% br. % 
b
r
. 

% 
b
r
. 

% 
b
r
. 

% neocen 
opisno 

oc 

I  39 19 U~enicite se opisno oceneti 39 100 U~enicite se opisno oceneti 39 0 

II  41 25 U~enicite se opisno oceneti 41 100 U~enicite se opisno oceneti 41 0 

III  42 22 U~enicite se opisno oceneti 42 100 U~enicite se opisno oceneti 42 0 

IV  33 13 9 
27,
27 

1
4 

42,4
2 

9 
27,2

7 
1 

3,0
3 

33 100,0 0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 0 3,96 

V   25 15 
1
5 

60,
00 

6 
24,0

0 
3 

12,0
0 

1 
4,0
0 

25 100,0 0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 0 3,59 

VI 40 18 
1
8 

45,
00 

1
2 

30,0
0 

1
0 

25,0
0 

0 
0,0
0 

40 100,0 0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 0 4,27 

VII 45 22 
1
9 

42,
22 

1
6 

35,5
6 

1
0 

22,2
2 

0 
0,0
0 

45 100,0 0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 0 4,05 

VIII 48 21 
1
9 

39,
58 

1
5 

31,2
5 

1
1 

22,9
2 

3 
6,2
5 

48 100,0 0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 0 4,07 

IX 37 18 
1
6 

43,
24 

1
1 

29,7
3 

9 
24,3

2 
1 

2,7
0 

37 100,0 0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 0 4,22 

I-V 
18
0 

94 
2
4 

13,
33 

2
0 

11,1
1 

1
2 

6,67 2 
1,1
1 

180 
100,0

0 
0 

0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 122 3,79 

IV и 
V 

58 28 
2
4 

41,
38 

2
0 

34,4
8 

1
2 

20,6
9 

2 
3,4
5 

58 100,0 0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 0 3,79 

IV-
IX 

22
8 

10
7 

9
6 

42,
11 

7
4 

32,4
6 

5
2 

22,8
1 

6 
2,6
3 

228 100,0 0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 
0,
0
0 

0 0 4,03 

VI-
IX 

17
0 

79 
7
2 

42,
35 

5
4 

31,7
6 

4
0 

23,5
3 

4 
2,3
5 

170 100,0 0 
0,
0
0 

0 0 0 
0,
0
0 

0 0 4,19 

I-IX 
35
0 

17
3 

9
6 

27,
43 

7
4 

21,1 
5
2 

14,9 6 
1,7
1 

350 100 0 0 0 0 0 0 0 122 4,03 
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2.2 Редовност и поведение 

Поведението кај учениците од ООУ „Пере Тошев“ – Росоман е примерно кај сите ученици.  

одделение I  II  III  IV  V  VI VII VIII IX сe 

примерно 39 41 42 33 25 40 45 48 37 350 

Добро  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Незадоволително 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Изостаноците на ученците од наставната се прикажани во следната табела:  

Наставен 
јазик 

одд.  I  II  III  IV V VI VII VIII IX сe 

Македон-ски 
јазик 

Оправ-
дани 

121
6 

805 915 690 554 127
0 

116
8 

158
8 

652 885
8 

Неоправ-
дани 

0 0 0 0 0 0 6 52 24 82 

Вкупно 121
6 

805 915 690 554 127
0 

117
4 

164
0 

676 894
0 
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3. Активности во училиштето во текот на учебната 2022/23 година 

 

Во текот на оваа учебна година во ООУ „Пере Тошев“ одбележани се следните активности:  

Од делот на здравствената заштита на почетокот на учебната година извршено е 

осигурување на учениците според нивниот интерес. Редовно се вршат хигиенските прегледи 

како и одржување на општата хигиена во училницата. 

Во октомври беше одбележана Детската недела со прием на првачињата во Детската 

организација. 

За денот на општината 17 декември Градоначалникот на Општина Росоман додели неколку 

награди за ученици кои се истакнуваат со својот успех и талент: Илијa Димитров од IX-бодд. 

Македонка Јошевска IX-а одд. Спасенија Димова од VIIIa. За учество на ученици во спортски 

активности се Христијан Миленовиќ и Марио Павлов. На Денот на училиштето според 

Правилникот за пофалување и наградување беа прогласени ученици на генерацијата Илија 

Димитров и Македонка Јошевска, а за вработените кои исполнуваа услови и работен стаж од 

10, 20 и 30 години во училиштето им беа доделени јубилејни награди.  

До крајот на учебната година редовно се оджуваат родителските средби, одделенските 

совети и Наставнички совети според програмата а понекогаш и по потреба.  

Наставниот кадар и стручната служба посетија по најмалку две обуки за развој на своите 

вештини и компетенции и континуирано работеа во насока на развој на своите професионални 

компетенции во текот на целата учебна година.  

 

3.1. Активности во училиштето за одбележување на значајни датуми и други активности во 

учебната 2022/23 година 

   

Време на 

реализација 

активност 

1.09.2022 Свечен прием на првачињата со пригодна уметничка програма од нашите 

ученици 

22.09.2022 Одбележување на Светскиот ден без автомобили 

24.09.2022 Со спортски натпревари беше одбележан ,,Европскиот ден на училишниот 

спорт” 

28.9.2022 Од ДПИ беше спроведена Интегрална евалуација на училиштето 

Од 3-9.10.2022 Одбележување на Детска недела-Свечен прием на првачињата во детската 

организација 

14.10.2022 Во соработка со Црвен крст Обуки за учениците од 8 и 9одд. на тема ,,Прва 

помош спасува живот” 

20.10.2022 Посета на претставата за деца ,,Детски музички урнебес” 

20.10.2022 Општински натпревар во футсал (машки) - за ученици од 8 и 9 одделение. 

Нашите ученици од 10 екипи играа финале и го освоија одличното II место 
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4.11.2022 Општински натпревар во кошарка (машки) во Кавадарци за ученици од VIII и 

IX одд. , освоено второто место 

7.11.2022 Едукативни предавања за врсничко насилство меѓу младите за учениците од 

6и7одд 

14.11.2022 Поетско читање и одбележување на Месецот на книгата 

18.11.2022 Едукативни предавања за врсничко насилство за ученицитеод 8 и 9 одд. 

24.11.2022 Хуманитарна акција за Марко Ташев 

21-25.11.2022 Учество на Дабар-2022 

3.12.2022 Одбележан 3 Декември-меѓународен ден на лицата со посебни потреби на 

тема ,,Еднакви во различноста” 

12.12.2022 Едукативна работилница,,Првенција од насилство и превенција од употреба 

на пиротехнички средства” 

17.12.2022 Одбележување на Денот на општината 

23.12.2022 Посета на детската престава Светот на Биби  

26-28.12.2022 Новогодишна хуманитарна акција 

28.12.2022 Новогодишна приредба 

29.12.2022 Новогодишна приредба – ПУ Сирково 

30.12.2022  Посета на театарска претстава,,Музејот на Дедо Мраз” 

6-10.2.2023  Одбележана „Недела на информатиката“  

15.2.2023 Посета на полскиот амбасадор во ПУ Сирково – проект „Подобрување на 

условите за работа во основните училишта“ 

17.2.2023 Поетско читање и средба со македонскиот писател на детска литература 

Горјан Петревски 

21.2.2023 Одбележан Меѓународен ден на мајчиниот јазик 

28.2.2023 Спроведено ТАЛИС истражување (ДИЦ) 

3.3.2023 Посета на Музеј галерија во Кавадарци  

4.3.2023 ООУ „Пере Тошев“ Росоман – домаќин на регионален натпревар по 

математика 

8.3.2023 Одбележан Меѓународниот ден на жената 

13.3.2023 Едукативно предавање за развојни промени во пубертетот од Allways 
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програма 

17.3.2023 Едукативно предавање со ученици од I и IX Одд. – Оддел за превенција при 

ОВР Кавадарци  

20.3.2023 Одбележување на Светски ден на среќата со активности во II одд. 

21.3.2023 Одбележување на Денот на пролетта со еко акција 

22.3.2023 Одбележан Денот на водите со низа активности во одделенска настава 

24.3.2023 Спроведена показна вежба на евакуација на ученици и вработени во 

ситуација на пожар 

31.3.2023 Априлијада – денот на жегата 

31.3.2023 Одбележан Светски ден за подигање на свеста за аутизмот 

3.4.2023 Одбележан Светскиот ден на литературата за деца со активности во II одд. 

7.4.2023 Одбележан Светски ден на здравјето со активности во II и IX одд 

8.4.2023 Учество во Еко акција за пошумување организирана од Општина Росоман 

8 и 9.4.2023 Планинарска тура со ученици од VI до IX одд. Во детско одмаралиште 

Михајлово под менторство на наставниците по ФЗО 

13.4.2023 Креативни работилници по повод Велигден 

13.4.2023 Квиз натпревар од МИО на тема Рамазан Бајрам и Велигден 

17-24.4.2023 Одбележување на Недела на солидарност во соработка со Црвен крст 

Кавадарци 

20.4.2023 Одбележување на Денот на планетата Земја 22 Април 

27.4.2023 Активности на Ученичкиот парламент за подигање на свеста за врсничко 

насилство 

2.5.2023 Квиз натпревар по Географија и Историја по повод патрониот празник на 

училиштето  

3.5.2023 Спортски напревари по повод патрониот празник 

4.5.2023 Одбележување на патрониот празник со пригодна програма 

8.5.2023 Реализација на ТИМС истражување во V одд.  

10.5.2023 Одбележување на Денот на птиците и дрвјата со работилница во III одд. 

10.5.2023 Посета на Саем за книга и Природонаучен музеј 

19.5.2023 Дигитален саем за стручно образование 
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25.5.2023 Посета на ученици од IX одд. На фабриката Еуроникел Кавадарци 

25.5.2023 Реализиран излет со учениците од VII и VIII одд. (Стоби-Демир Капија-

Неготино) 

25.5.2023 Реализиран излет со учениците од I, II, IV, V одд. Во Моклиште 

25.5.2023 Реалзирана екскурзија за учениците од III одд. Во Скопје 

31.5.2023 Посета на локалитето Стоби во рамки на проектот „Еуропос Платино Стоби – 

Европското минато и иднина, културни вредности“ под менторство на 

наставникот по ликовно образование 

1.6.2023 Одбележан Меѓународен ден на детето со низа активности 

5 и 6.6.2023 Реализирана екскурзија за учениците од IX одделение  

8 и 9.6.2023  Отворени денови за родителите – Дискусија за менталното здравје на децата 

и одговор на родителите во услови на криза 

9 и 10.6.2023 Реализирана екскурзија за учениците од VI одделение 

14.6.2023 Завршна приредба по повод завршувањето на учебната година 

 

 

Во прилог се дадени годишните извештаи од сите подрачја од Годишната програма на 

училиштето:  

 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА ОРГАН НА РАКОВОДЕЊЕ  

Работа на директорот 

Работата на директорот оваа учебна година беше насочена  кон реализација на годишната 

програма и конкретно кон следните активности: 

 да обебезбудува услови за најефикасно давање на воспитно-образовни, научно-

истражувачки, едукативни,развојни и информатички услуги 

 да обезбедува стратегија за развој на училиштето која нема да биде подложна на 

влијание од окружувањето и на чести промени и нестабилност 

 да обезбедува услови на организација кои ќе ги задоволат барањата на оние државни 

органи кои ја контролираат нејзината работа ( МОН, БРО, Државен просветен 

инспекторат и др.) 

 да обезбеди континуирано користење на информатичкиот систем кој ќе овозможи 

ползување на достигањата кај другите, но и нудење на своите достигања во науката, 

воспитанието, образованието, образовната технологија 

 да делува како авторитет кој компетентно и одговорно ги води организацијата, 

раководењето, мотивирањето и контрола над работата 
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 да ја следи работата на учениците и да соработува со родителите во однос на успешно 

решавање на проблеми и тешкотии кои ги покажуваат учениците во наставата 

 да ја следи работата на наставниците и учениците на наставните часови и да 

придонесува за поквалитетно планирање и одржување на наставата 

 

I. Водство 

1.1.Стратешко водство 

1.2.Училишна клима и култура 

1.3.Соработка со родителите и заедницата 

Носители и 

соработници 

Време на 

реализација 

1.1 
-Влијание на вработените во училиштето да ги 
претставуваат прифатените вредности во училиштето 
во опкружувањето и пошироко 
-Избирање на стилови на водство и примена согласно 
ситуацијата 
-Вложување во развојот на идентификуваните водачи, 
формирање тимови, давање ресурси и слобода за 
дејствување 
-Остварување континуирана соработка со органите и 
телата во училиштето 
 

Стручна служба, 

наставници 

континуирано 

1.2  

-Воспоставување механизми за поддршка на 

наставниците и учениците со што придонесува за 

нивни високи постигања 

-Превземање активности за одржување на постојано 

поттикнувачка атмосфера и градење позитивна клима 

на прифаќање и почитување на сите 

-Воспоставување на систем што обезбедува сите 

ученици да се чувствуваат безбедни и прифатени 

вклучувајќи ги и учениците со ПОП 

-Воспоставување процедури што обезбедуваат култура 

на транспарентност и одговорност 

-Поставување висики и достижни очекувања од 

учениците и вработените 

-Воспоставување хоризонтална и вертикална 

соработка во сите стручни тела во училиштето 

-Обезбедување принцип на ‘’отворена врата’’ за 

соработка со наставниците, родителите, локалната 

заедница и бизнис сектор 

-Обезбедување услови за реализација за активности 

од областа на инклузија мултикултурализам, 

меѓуетничка интеграција, екологија и др. 

 

Надлежни 

институции, 

општина 

Наставници 

,вработени, 

,директор 

континуирано 

1.3  

-Информирање на локалната самоуправа за потребите 

на училиштето и обезбедување подршка 

Директор 

,педагог, 

психолог, 

континуирано 
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-Соработка со локалната заедница при справување со 

кризни ситуации што ги засегаат училиштето и 

локалната заедница ( непогоди, епидемии, насилство 

и слично) 

-Презентирање на работата на училиштето и 

промовирање преку постигањата на учениците и 

наставниците 

-Заедничка реализација на превентивни, хуманитарни 

и културни активности со локалната заедница 

-Соработка со граѓанскиот сектор и активно 

вклучување на вработените и учениците во проекти од 

интерес на заедницата и на училиштето 

-Соработка со соодветни невладини здруженија за 

заштина и поддршка на младите 

-Соработка со институции надлежни за образованието-

МОН, БРО, ДПИ , ДИЦ и др. 

-Обезбедување услови за соработка со други училишта 

-Реализација на планирани активности со родителите 

во одделни сегменти во воспитно образовниот процес 

 наставници,  

Општина  

 

II.Раководење со човечки ресурси 

2.1  Комуникација и односи со јавност 

2.2  Унапредување на човечките односи 

2.3  Професионален и кариерен развој 

2.4  Обезбедување кадар, работно воведување и 

ангажирање 

Носители и 

соработници 

Време на 

реализација 

2.1 
-Формирање тимови за односи со јавноста и 
изготвување акционен план и програма за 
презентација на училиштето 
-Воспоставување и одржување јасен систем на 
комуникација во училиштето и средината  
-Комуницирање со вработените континуирано, 
непосредно во писмена и во електронска форма 
-Користење на различни видово и приоди во 
формална и неформална комуникација 
-Применување на позитивен модел на 
комуникациски вештини со вработените 
-Приспособување на начинот на комуникација за 
надминување на недоразбирањата 
 -Планирање на состаноците и навремено 
информирање на учесниците 
-Конструктивно насочување на дискусиите за време 
на состаноците 
-Градење стратегија за одржување на угледот на 
училиштето 
 

Педагог, 

психолог,наставници 

континуирано 



OОУ „ПЕРЕ ТОШЕВ“ – РОСОМАН 

18 
 

2.2 

-Градење јасен приод за развој на меѓуетничките 

односи и надминување на конфликтите 

-Учество во разрешување конфликти и градење 

доброи меѓучовечки односи 

 -Водење на грижа при распределба на работните 

ангажмани на вработените 

-Развивање на клима и култура кои го подржуват 

вклучувањето на вработените во донесувањето 

одлуки, поставување цели и креирање промени 

Педагог, 

психолог,наставници 

континуирано 

2.3 

-Анализирање на ефективноста на сопственото 

работење и изготвување личен план за 

професионален развој 

-Воспоставување систем за интерно стручно 

усовршување на вработените (предавања, 

работилници) 

-Менаџирање со активностите предвидени во 

годишниот план за професионален развој 

-Користење на различни инструменти за евалуација 

на работата 

Педагог, 

психолог,наставници 

континуирано 

2.4 

-Планирање на персонална соработка со 

институциите 

-Спроведување интервју со потенцијалникандидати 

за вработување 

-Обезбедување стручен и компетентен кадар 

-Континуирано следење на работата на сите 

вработени и обезбедување соодветна подршка 

-Препознавање и наградување на индивидуални 

постигнувања 

Педагог, 

психолог,наставници 

континуирано 

 

III. Педагошко раководење на  училиштето 

3.1   Планирање 

3.2   Подршка на наставата и учењето 

3.3   Обезбедување квалитет (евалуација, 

самоевалуација и развој) 

3.4   Создавање здрава, безбедна и демократска 

средина за учење и развој на ученикот 

Носители и 

соработници 

Време на 

реализација 

3.1 
-Градење систем за вклучување на предлозите на 
вработените во планирањето на работата на 
училиштето 
-Изготвување годишни, оперативни и неделни 
планови за сопствената работа 

 

Наставници, 

координатори на 

континуирано 
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-Ревидирање на програмите краткорочно, 
среднорочно и долгорочно 
-Презентирање на годишните планирања пред 
органите и телата на училиштето и пред локалната 
заедница 
-Иницирање и насочување активности за иновација во 
наставата 

тимови , 

стручна служба 

3.2 

-Воспоставување процедури за планирање на 

наставата и на воннаставните активности 

-Подршка на наставниците при планирањето 

-Изработка и користење инструменти за следење на 

наставата 

 -Следење наставни часови и давање повратни 

информации 

3.3 

-Следење на ефективноста од реализацијата на 

училишните планови и програми 

-Поддршка на тимовите за изработка на 

самоевалуацијата 

 -Водење советодавно –инструктивни разговори со 

наставниците, учениците и родителите 

-Обезбедување размена на добри практики на 

иновативна настава во рамките на училиштето и со 

други училишта вклучувајки и користење на 

современо образовна технологија 

3.4 

-Обезбедување грижа од страна на сите во 

училиштето за физичката средина, изглед,хигиена и 

слично 

-Обезбедување услови за безбедно опкружување и 

заштита на учениците од насилство и злоупотреба 

-Формирање инклузивни тимови  

-Обезбедување активности за запознавање со 

културите на заедниците што живеат во РМ 

-Создавање услови за вклучување на учениците во 

животот на училиштето и непречена работа на 

ученичките организации 

Директор,Стручнасл

ужба 

континуирано 

 

IV.Финансиско работење 

4.1   Раководење со финансиските ресурси 

4.2   Раководење со материјалните ресурси 

Носители и 

соработници 

Време на 

реализација 

4.1 
П-ронаоѓање можни извори на дополнително 
финансирање и дополнителни средства за училиштето 

континуирано 
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-Следење на наменскототрошење на средствата во 
согласност со одобрениот буџет -Информирање на 
органите и телата во училиштето за трошење на 
финансиските сретства 
-Навремено исполнување на финансиските обврски 
-Следење на постапките за реализирање на јавните 
набавки согласно законот 
-Обезбедување услови за транспарентно усвојување 
на завршната сметка 
4.2 

-Реализација на планот и распоредот за максимално 

коистење на расположивите капацитети за 

изведување на наставата и воннаставните активности 

во согласно со потребите 

-Реализација во обезбедување на потребни 

материјални ресурси за одвивање на наставата 

 -Вклучување на вработените во планирањето на 

буџетот и информирање за негоба прераспределба 

-Обезбедување на материјални ресурси за непречено 

одвивање на наставата 

континуирано 

 

V.Законско и административно работење 

5.1  Примена на законски и под законски акти 

5.2  Изработка и примена на интерни акти и 

документација 

5.3  Раководење со административните процеси  

5.4  Примена на информациските системи во 

училиштето 

Носители и 

соработници 

Време на 

реализација 

5.1 
-Обезбедување примена на законската регулатива во 
училиштето 
-Воспоставување систем за информирање на 
вработените и претставниците од училишните органи 
и тела за релевантни законски прописи 

Педагог,претседател

и на 

активи,одделенски 

наставници,родители

,секретар, училишен 

одбор 

континуирано 

5.2 

-Организирање и учество во работата на тимовите за 

изработка на интерни акти 

-Носење интерни акти во сопствена надлежност 

-Обезбедување доследно спроведување на интерните 

акти 

-Спроведување одлули донесени од училишниот 

одбор 

Педагог ,психолог 

,наставници 

континуирано 

5.3 

-Организирање и следење на работата на вработените 

 континуирано 
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и обезбедување сиидветни услови 

-Доделување задачи на вработените, обезбедување 

почитување на рокови и непосредно раководење со 

процесот 

-Воспоставување добро организиран систем за 

административни работи во училиштето 

5.4 

-Обезбедување услови за развој и функционирање на 

информациските системи 

-Обезбедување услови за сеопфатна електронска 

евиденција на сите активности на училиштето 

-Користење информациски системи во секојдневната 

работа 

 континуирано 

               

                                                                                                                                                                                                       

Директор:   Ленче Стојанова 

 

Работа на стручните соработници-педагог 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ 
Примарна цел на училишниот педагог е 
следење и унапредување на целокупниот 
воспитно-образовен процес на 
училиштето.Педагогот врши педагошки и 
методско-дидактички консултации при 
реализација на наставниот процес.Соработува 
со наставниците и дава континуирана подршка 
за планирање и реализирање на воспитно-
образовната работа.Го потикнува и подржува 
интелектуалниот и социо-емоционален развој 
на учениците,нивното знаење и 
напредување.Соработката на педагогот со 
родителите се темели на меѓусебна доверба 
почит и разбирање,при што се врши размена 
на информации. 

  

Реализирана програмска 

активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна 

група 

Постигнати 

цели и 

остварени 

ефекти 

Учество во изработка на 
годишната програма на 
училиштето 

Август, 2022 Наставници, 
стручни 
соработници 

педагог Успешно 
подготвена 
Годишната 
програма на 
училиштето 
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исполнета со 
законските 
обврски 

Планирање и 
програмирање на работа  
на педагогот-годишен 
глобален план и 
програма 

Август, 2022 Директор  педагог Изработена и 
усвоена 
годишната 
програма на 
педагогот во 
текот на 
учебната 
2022/23 

Месечно планирање на 
педагогот 

Прва седмица во 
месецот 

Директор стручни 
соработници 

педагог Извршено 
планирање 
на месечните 
активности 
согласно 
годишната 
програма н 
аработа на 
педагогот 

Изработка на Годишен 
статистички извештај за 
учебната 2022/23 

септември Директор 
секретар  

училиште Пополнети 
точни 
податоци за 
состојбата на 
училиштето 

Учество во реализирање 
на воннаставни 
активности 

континуирано Директор,психоло
г 

наставниц
и 

Успешно 
реализирани 
воннаставни 
активности 

Изготвување на 
програма за 
професионален развој 
на воспитно  
образовниот кадар 

континуирано Директор 
психолог 
наставници 

училиште Пернаментно 
стручно 
усовршување 
на воспитно-
образовен 
кадар 

Учество во запишување 
на новодојдени ученици 
во училиштето 
распределба по 
паралелки 

континуирано Директор 
психолог 
наставници 

ученици Запишување 
на 
новодојдени 
ученици и 
овозможено 
преведување 
на ученици 
во други 
училишта 

Учество во изработка на 
наставни прогрми за 
додатна дополнителна 
и одделенска настава 

Август,септември Директор 
,психолог 

  

Работа со наставници 
приправници 

континуирано Наставници 
приправници 

наставниц
и 

Успешно 
воведени 
наставници 
во воспитно-
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образовниот 
процес 

Следење на 
прилагодувањето на 
учениците во прво 
одделение преку посета 
на часови и разговори со 
наставници,родители и 
ученици 

Септември,ноемв
ри 

Наставници 
родители ученици 

Ученици 
од 1-одд. 

Увид во 
адаптацијата 
на 
првачињата 
во 
училишната 
средина 

Советодавна работа со 
учениците кои имаат 
проблеми во 
однесувањето,емоциона
лни 
потешкотии,нередовнос
т 

континуирано Психолог,родител
и наставници 

ученици Надминувањ
е на социо-
емоционални 
Проблеми кај 
учениците 

Учество во активности за 
креирање на  социо-
емоционална клима во 
училиштето 

континуирано Вработени во 
училиштето 
ученици родители 

Наставни
ци 
ученици 

Потикнување 
за создавање 
безбедна 
средина и 
позитивна 
клима 

Следење на 

прилагоденоста на 

учениците во 1 и 6 

одд.како и 

новодојдените ученици 

Септември 

октомври 

Психолог 

наставник 

Ученици 

од 1и 6 

одд. 

Следење  на 

прилагоденос

та на 

учениците во 

1 и 6 одд. 

Следење на успехот и 

редовноста на 

учениците 

континуирано 
Психолог 

наставници 

Од 1 до 9 

одд. 

 

Учество во активности 

за одбележување на 

Детска недела 

Прва седмица 

октомври 

Психолог 

директор 

наставници 

Ученици 

од 1 до 9 

одд. 

 

Работа со Ученичкиот 

парламент и избор на 

правобранител 

октомври 
Психолог 

наставници 

Ученици 

од 6 до 9 

одд. 

Демократска 

партиципациј

а 

научениците 

во 

активностите 

на 

училиштето 

Водење педагошка 

евиденција и 

документација на 

континуирано педагог / 

Евидентирањ

е на 

активностите 

и увид во 
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сопствената работа сопствената 

работа 

Учество на 

одделенските совети и 

регистрирање на 

ученици со 3 и повеќе 

единици 

Прво тримесечие 

Наставници 

директор 

психолог 

ученици 

Увид во 

постигањата 

редовноста и 

дисциплинат

а на 

учениците 

Посета на часови во 

одделенска и предметна 

настава 

ноември 
Наставници 

директор 
 

Увид во 

планирањата 

на 

наставниците 

Работа со ученици кои 

потешко  напредуваат со 

описменувањето 

Октомври 

ноември 

декември 

наставници ученици 

Успешна 

работа на  

Ученици со 

потешкотии 

Педагошко-

инструктивна и 

советодавна работа со 

одделенските и 

предметните наставници 

континуирано 

Одделенски 

наставници 

предметни 

наставници 

наставниц

и 

Дадена е 
подршка на 
наставниците 
при 
реализирање 
на наставниот 
процес 

Планирање и активно 

вклучување на родители 

во одделни сегменти од 

воспитно-образовен 

процес 

континуирано 

Директор 

психолог 

наставници 

родители 

Учество на 

родители за 

различни 

области од 

работата на 

училиштето 

Соработка со членови на 

Совет на  родители 

Ноември 

декември 

Директор 

психолог 

наставници 

родители Поголема 

вклученост на 

родителите 

во работата 

на 

училиштето 

Планирање 

реализирање и следење 

на активностите меѓу 

училиштето и локалната 

заедница 

континуирано Директор 

психолог 

наставници 

Ученици                  

соработка со локалната 

заедница 
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Советодавна работа со 

родители чии деца 

имаат проблем со 

учењето редовноста и 

дисциплината 

континуирано Родители,психоло

г дефектолог 

ученици 

Припрема за одржување 

на одд.совети на крајот 

од трето тримесечие 

Во текот на 

месец април 

наставници Психолог,дефектолог 

Техничка подготовка за 

испитување на правилно 

читање во второ одд. 

Во текот на 

месец мај 

наставници ученици 

Договорен состанок со 

наставници во врска со 

ракописно пишување 

Во текот на 

месец мај 

наставници ученици 

Прибирање на податоци 

за особено истакнати и 

истакнати ученици на 

генерација што 

завршуваат 9 одд. 

април наставници ученици 

Учество на Наставнички 

совет-потврдување на 

истакнати и особено 

истакнати ученици 

мај наставници  

Активности во 

одбележување на 

патрониот празник на 

училиштето 

Април,мај наставници директор 

Анкетирање на 

родители за изборен 

предмет кои ќе го 

изучуваат нивните деца 

мај родители ученици 

Учество во изготвување 

на евиденција на 

училишни обврзници во 

тековната година и 

известување на 

родителите за уписот и 

потребна документација 

мај Родители,психоло

г дефектолог 

наставници 
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Запишување на деца во 

прво одд. 

и опсервација по групи 

Во текот на 

месец мај 

Психолог,дефекто

лог 

родители 

Формирање на 

паралелки за прво 

одд.според одредени 

критериуми 

Во текот на јуни Психолог 

,дефектолог 

Директор психолог 

дефектолог 

Изработка на анализи за 

успехот,редовноста и 

поведението на 

учениците 

Во текот на 

месец јуни,јули 

Психолог,директо

р наставници 

наставници 

Изготвување на 

споредбени анализи на 

крајот на прво 

полугодие и на крајот на 

учебната година за три 

учебни години 

Во текот на 

месец јуни,јули 

Психолог 

дефектолог 

наставници 

Учество на одделенските 

совети на крајот од 

учебната година 

јуни Психолог 

директор 

наставници 

Изработка на годишен 

извештај за работа на 

училиштето 

Јули,август Психолог,директо

р 

наставници 

  Виолета Јовановска – училишен педагог 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ПСИХОЛОГ 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ 
Главното тежиште во работата на психологот во 
училиштето е создавање на услови за учење во кои 
се почитуваат и развиваат индивидуалните 
потреби, интереси и афинитети на ученикот како и 
развој на ученикот во личност која може да 
превземе индивидуална, семејна и општествена 
одговорност. 

Реализирана 

програмска активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати 

цели и 

остварени 

ефекти 
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Следење на 
прилагоденоста на 
учениците во прво и во 
шесто одделение  

Октомври 2022 Одделенски 
раководители 

Ученици Давање 
соодветна 
поддршка на 
учениците кои 
имаат 
потешкотии во 
адаптацијата 

Следење на ученици со 
емоционални 
проблеми, ученици со 
ниска самодоверба, 
следење на нивниот 
успех и помош на 
истите преку 
советодавна работа  
 

Октомври - 
јуни2022 

Дефектолог,  
Педагог,  
Наставници 

ученици Откривање и 
работа со 
ученици кои 
имаат 
емоционални 
проблеми, 
ниска 
самодоверба и 
давање 
соодветна 
помош 

Следење на ученици со 
проблеми во 
однесувањето и 
остварување на 
социјални врски  
 

Октомври - 
јуни2022 

Дефектолог,  
Педагог,  
Наставници 

ученици Откривање и 
работа со 
ученици кои 
имаат 
проблеми во 
однесувањетои 
потешкотии во 
создавањето 
социјални врски 
и давање 
соодветна 
помош 

Следење на ученици 
кои се жртви на 
насилство и ученици од 
потенцијално ризични 
семејства  

Октомври - 
јуни2022 

Дефектолог,  
Педагог,  
Наставници 

ученици Работа со 
ученици кои  се 
жртви на 
насилство и 
ученици од 
потенцијално 
ризични 
семејства 

Реализирана 
работилница со 
учениците од од VI 
одделение на тема 
„Вештини за успешна 
комуникација“  

27.10.2022 / Ученици Запознавање со 
ненасилна 
комуникација и 
Јас пораки  

Одржана десеминација 
од Обука за изработка 
на Личен план за 
професионален развој 
на наставниците и 
стручните соработници 

21.10.2022 Директор, 
педагог 

Наставници Потсетување на 
важноста на 
изработката на 
квалитетен 
личен план за 
професионален 
развој за 
кариерниот 
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развој на 
наставниците и 
напредокот н 
аучилиштето во 
целост. 

Посета на часови  
 

Ноември 2022 Директор, 
педагог 

Наставници Следење на 
стандардите на 
воспитно 
образовниот 
процес 

Давање поддршка на 
наставниците за работа 
со ученици со ниска 
мотивација,  
ученици кои спаѓаат во 
ранливата категорија 
(со ниска самодоверба, 
насилници или жртви 
на насилство, 
проблеми во 
однесувањето и 
социјалните врски...)  

Октомври-јуни 
2022 

Наставници  Ученици Обезбедување 
на соодветни 
услови за 
напредок на 
учениците со 
специфични 
карактеристики  

Соработка и учество во 
работата на 
Инклузивниот тим  

Октомври-јуни 
2022 

УИТ  Ученици Давање 
придонес и 
поддршка во 
работата на УИТ  

Советодавна работа со 
родители на ученици 
кои имаат потешкотии 
во учењето, 
мотивираноста, 
ученици со 
проблематично 
однесување и 
емоционални 
потешкотии  
 

Октомври-јуни 
2022 

Наставници Ученици, 
родители 

Разговор со 
родители, 
откривање на 
причините, 
давање совет за 
постапување 

Советодавна работа со 
родители на ученици 
со посебни образовни 
потреби  
 

Октомври-јуни 
2022 

Дефектолог Ученици, 
родители 

Разговор со 
родители, 
давање совет за 
постапување 

Изготвување анализа и 
извештај за работата на 
училиштето – 
тромесечие, полугодие, 
трето тромесечие и 
крај на година 

Ноември2022 
Јануари 2023 
Април 2023 
Август 2023 

Педагог  
 

Директор 
Наставници 
Родители  

Анализирани 
успех, 
поведение и 
редовност за 
двата периоди 

 Едукативно-
информативен 
состанок за стручните 
соработници од 

Октомври 2022 Педагог  
Директор 

УИТ Добивање 
насоки за МКФ 
анализи и 
улогата на 



OОУ „ПЕРЕ ТОШЕВ“ – РОСОМАН 

29 
 

редовните основни 
училишта и  центрите 
за поддршка 

 

ресурсни 
центри  

ОБУКА НА ТЕМА: 
Планирање и 
реализација на нова 
концепција во 
образованието 

10.11.2022г. Биро за развој 
на 
образованието 

Стручни 
соработници 
Анита 
Јованова 
Петрова и 
Виолета 
Јовановска 

Обучени 
стручни 
соработници за 
планирање и 
реализација на 
наставата 
според новата 
концепција 

ОБУКА НА ТЕМА: 
Професионална 
ориентација на 
учениците 

21.11.2022г Биро за развој 
на 
образованието 

Стручни 
соработници 
Анита 
Јованова 
Петрова и 
Виолета 
Јовановска 
Ангела Гогова 

Развиени 
компетенции за 
спроведување 
на успешно 
професионално 
и кариерно 
советување на 
учениците 

ОБУКА НА ТЕМА: 
Изработка на ИОП 

05.12.2022 БРО и УНИЦЕФ Членови на 
УИТ 

Стекнати 
знаења и 
вештини за 
фазите и 
начинот на 
изработка, 
примена и 
оценување 
според ИОП 

ОБУКА НА ТЕМА: 
Изработка на 
модифицирана 
програма 

06.12.2022 БРО и УНИЦЕФ Членови на 
УИТ 

Стекнати 
знаења и 
вештини за 
фазите и 
начинот на 
изработка, 
примена и 
оценување 
според 
Модифицирана 
програма 

Обука за 

спроведување ТИМС 

истражување 

16.01.2023 Државен 
испитен центар 

Координатори Добиени насоки 
за реализација 
на ТИМС 

Обука за 

спроведување на 

ТАЛИС истражување 

17.01.2023 Државен 
испитен центар 

Координатори Добиени насоки 
за реализација 
на ТАЛИС 

Реализација на ТИМС 

Истражување 

8.5.2023 ДИЦ Координатор Подготовка и 
реализација на 
истражување 
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Работилница за 

подобрување на 

менталното здравје на 

учениците   

23.5.2023 / / Добиени насоки 
за реализација 
на програма 

Активности за 

професионална 

ориентација 

Март 2023 Наставници Ученици Спроведено 
тестирање и 
дадена 
повратна 
информација 

Запишување на 

првачиња 

Мај 2023 Педагог 
Дефектолог  

Ученици Опсервација и 
запишување на 
ученици 

Реализација на 

отворени денови 

ментално здравје  

8 и 9.6.2023 Директор  
Наставници 

Родители Дискусија за 
менталното 
здравје, давање 
насоки и совети 

Обука за 

подобрување на социо 

емоционалните 

вештини 

7.7.2023 Унизверзитет 
Тетово 

/ / 

Размена на податоци, 

пополнување табели, 

одговор на барања и 

проследување 

информации 

Октомври-

август 

Директор 
Педагог 
Секретар 
Дефектолог 

БРО 
МОН 
ДПИ 
ЦСР-
Кавадарци 
МВР-ПС од ОН 
Кавадарци 
Локална 
Самоуправа  
Државен 
завод за 
статистика 
Итн. 
 

Одговор на 
барањата на 
разни 
институции и 
пополнување и 
достава на 
податоци, 
записници, 
информации и 
др. 

   Анита Јованова Петрова 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА СПЕЦИЈАЛНИОТ ЕДУКАТОР И РЕХАБИЛИТАТОР 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ                               

 

  

 

Дефектологот како член на стручниот тим во ре-
довното училиште има активно учество во ин-
клузивниот процес, односно едукацијата на децата со 
посебни образовни потреби и потешкотии во учењето, 
чија цел е да овозможи олеснување на пристапот на 
учениците до училиштето и полесно совладување на  
наставната содржина преку изготвување на 
индивидуален образовен план од страна на 



OОУ „ПЕРЕ ТОШЕВ“ – РОСОМАН 

31 
 

наставникот и стручниот соработник – дефектолог, кој 
има за задача да ги следи учениците во текот на 
учебната година и да ги поттикнува за совладување и 
напредување во наставните содржини. 

Реализирана 
програмска 
активност 

Време на 
реализација 

Реализатор Целна група Постигнати 
цели и 
остварени 
ефекти 

Изработување 
на  програма за 
работа на 
Училишниот 
инклузивен тим 
за учебната  
2022/2023 
година 

Јули -август  2022 Дефектолог,  
членови на УИТ 

Наставници од 
одделенска и 
предметна 
настава, 
ученици со ПОП 

Изготвена 
годишна 
програма за 
работата на 
УИТ за 
учебната 
2022/2023 
година 

 
Планирање и 
програмирање 
на работата на 
училишен 
дефектолог за 
учебната 
2022/23година 
 
 
Состанок на УИТ 
за ажурирање на 
регистерот на 
ученици со ПОП 
за тековната 
училишна 
година и 
потреба од 
изготвување на 
ИОП за истите  

 
Јули-август 2022           
 
 
 
 
 
 
 
 
Септември,                       
2022 

 
Дефектолог 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дефектолог,  
членови на УИТ 

 
Дефектолог           
 
 
 
 
 
 
 
 
Наставници од 
одделенска и 
предметна 
настава, 
ученици со ПОП 

 
Изготвена 
годишна 
програма за 
работата на 
дефектолог за 
учебната 
2022/2023 
година 
 
Регистрирани 
13 ученици со 
ПОП, од кои 
за 2 ученици 
ќе биде 
потребно да 
се изготвува 
ИОП 

 
Опсервација и 
следење на 
учениците за 
време на часови 
 
 
 
 
 
Идентификувањ
е на ученици со 
попреченост во 
учењето 
 
 

 
Септември, 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
Септември,Октом
ври, 
2022 
 
 
 

 
Дефектолог 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дефектолог 
 
 
 
 
 

 
Ученици со ПОП 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ученици со  
ПОП 
 
 
 
 

 
Регистрирани 
двајца 
ученици од 
прво 
одделение,ко
и имаат 
потешкотии 
во адаптација 
и однесување 
 
Да се 
воспостави 
дијагноза за 
емоционални
от, 
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Состанок на УИТ 
за разгледување 
на тримесечниот 
успех и 
постигнувањата 
на учениците со 
ПОП и договор 
за следни 
активности 

 
 
Ноември, 2022 

 
 
УИТ 

 
 
Ученици, 
наставници и 
родители 

психомоторни
от и 
социјалниот 
развој 
 
Утврден успех 
постигнат од 
страна на 
учениците со 
ПОП, во текот 
на првото 
тримесечие 

 
Водење досие за 
секој ученик со 
попреченост во 
учењето 
 
 
 
Онлајн обука за 
членови на УИТ  
за изработка на 
ИОП и 
Модифицирана 
програма 
 
 
 
 
Онлајн обука за 
дефектолог˝Разв
ој на говорот кај 
децата˝ 

 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
5и6.12.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.12.2022 

 
Дефектолог 
 
 
 
 
 
 
БРО и 
канцеларијата на 
УНИЦЕФ 
 
 
 
 
 
 
 
БРО и Тим на 
Интеракција плус 

 
Ученици со ПОП 
 
 
 
 
 
 
УИТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дефектолог 

 
Континуирано 
следење на 
развојот на 
децата со 
попреченост 
во учењето 
 
Остварена 
комуникација 
и нови знаења 
и насоки за 
изработка на 
ИОП и 
модифициран
а прогрма за 
ученици со 
ПОП 
 
Проширување 
на знаењата 
за развој на 
говорот кај 
децата  

 
Состанок со 
наставниците за 
изработување на                         
ИОП -
(индивидуални 
образовни 
планови ) за 
работа со деца 
со ПОП во 
одделенијата 
каде што има 
такви  ученици . 

 
Декември  2022 

 
Дефектолог,  
членови на УИТ 

 
Наставници од 
одделенска и 
предметна 
настава  

 
Договарање, 
консултирање  
и давање на 
сугестии за 
поуспешно 
изработување  
на ИОП 
планови за 
работа на   
наставниците 
во текот на 
учебната 
година со 
ученици кои 
имаат потреба 
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од истиот 
Соработка со 

колеги од 

инклузивниот 

тим во 

училиштете 

 
 
Консултативни 
разговори со 
родители –
известување за 
моменталната 
состојба,напредо
кот и 
предизвиците со 
кои се соочува 
ученикот, насоки 
за работа во 
домашни 
услови, 
изработка на 
ИОП 

Континуирано 
 
 
 
 
 
 
 
 
Континуирано  

Дефектолог 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дефектолог,  
психолог,  
педагогог и 
наставници  

Педагог, 
психолог, 
Наставници, 
образовен 
асистент 
 
 
 
 
Родители чии 
деца се со ПОП. 

Да се 
искористат 
сите пристапи 
усогласени со 
индивидуални
те потреби во 
планирање, 
учење и 
оценување  
 
По потреба 
беа 
реализирани 
консултативни 
разговори со 
родителите за 
превземање 
на активности 
со цел 
унапредување 
на воспитно-
образовниот 
процес на 
нивните деца 

Индивидуална 

работа со 

ученици со 

попречености во 

учењето 

 
Континуирано  

 
Дефектолог 

 
Ученици со ПОП 

Подобрување 

на психо-

моторниот 

развој, 

Подобрување 
на  успех во 
усвојување  на 
знаењата 

 
Упатување на 
учениците кај 
релевантни 
установи:  
- МКФ анализа;                 
 -Завод за 
ментално 
здравје на деца 
и младинци;                       
-Завод за 
рехабилитација 
на слух, говор и 
глас;  
 
Информирање 
на  родителите / 
старателите на 

 
По потреба 
 
 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
 
 

 
Дефектолог,  
психолог,  
педагог 
 
 
 
 
 
 
Дефектолог, 
Психолог, 
Педагог 
 
 
 
 
 

 
Ученици со ПОП 
 
 
 
 
 

 

Родители/стара

тел, 

Стручна служба, 

Институции 
 
 

 
1 ученик е 
упатен на 
проценка 
 
 
 
 
 
 
Поголема 
информирано
ст за правата 
на децата со 
попреченост 
во учењето 
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децата со 
попреченост во 
учењето за 
нивните 
права,обврски и 
бенифиции кои 
можат да ги 
добијат и 
упатување до 
релевантни 
институции за 
помош. 
 
Давање насоки 
за неопходните 
модификации и 
адаптации во 
наставата 

 
 
Континуирано 

 
 
Дефектолог          

 
Стручна служба, 
наставници 

 
Да се 
оспособат 
наставниците 
за давање 
модифициран
и наставни 
листови, 
тестови, усни 
вежби 

Тековни 
консултации со 
наставниците 
кои работат со 
ученици со ПОП 

Ноември/декемв
ри,  2022 

Дефектолог, 
психолог 
членови на УИТ 

Наставници од 
одделенска и 
предметна 
настава  

Идентификува
ње на 
бариеритеи 
надминување 
на истите, со 
цел 
унапредување 
на воспитно-
образовниот 
процес 
научениците 
со ПОП 

Едукативно 
предавање и 
работилница по 
повод 3 
Декември 
,,Меѓународeн 
ден на лицата со 
попреченост" 

Декември, 2022 Дефектолог, 
образовен 
асистент, 
наставници 

Ученици, 
родители, 
директор 
 

Подобро 
разбирање за 
полето на 
попреченост, 
со фокус на 
правата на 
лицата со 
попреченост и 
придобивки 
кои ќе 
произлезат од 
процесот на 
интеграција и 
инклузија на 
овие лица во 
секој аспект 
на 
социјалниот, 
економскиот 
и културниот 
живот.  

Изготвување на Јануари, 2023                      Дефектолог,  Училиште Известување -



OОУ „ПЕРЕ ТОШЕВ“ – РОСОМАН 

35 
 

полугодишен 
извештај на 
работата на 
тимот за 
Инклузија на 
деца со ПОП за 
учебната 
2022/2023 
година  

членови на УИТ самоеваулира
ње за првото 
полугодие за 
реализирање 
на   
активности 
кои се 
предвидени 
во програмата 
на тимот  

Давање насоки 
на наставниците 
преку групни 
или 
индивидуални 
разговори за 
документирање 
на постигањата 
на учениците со 
ПОП 

Континуирано                    Дефектолог Оддделенски и 
предметни 
наставници 

Да се упатат 
наставниците 
како да ги 
документираа
т постигањата 
на учениците 
со ПОП 

Информирање 
на родителите за 
напредокот на 
нивните деца 

Континуирано Дефектолог Родители Да се 
информираат 
родителите за 
успехот на 
нивните деца 

Запишување на 
првачиња 

Мај Дефектолог, 
педагог и психолог 

Ученици за упис Запишување 
на учениците 
во прво 
одделение 

Соработка со 
образовен 
асистент и 
давање насоки 
за работа со 
ученикот 

Континуирано Дефектолог,образ
овен асистент 

Ученик со ПОП Континуирана 
соработка со 
образовен 
асистент за 
поголем успех 
на ученикот 

Формирање на 
нов училишен 
инклузивен тим 

Јануари Дефектолог,члено
ви на УИТ 

Членови на УИТ Формирање 
на нов УИТ 
поради 
истекување на 
мандатот на 
стариот 

Изработка на 

годишна 

програма за 

наредната 

учебна година 

Јуни                                   Дефектолог   Учениците                Планирање на 

работата за 

наредна 

учебна година                                                                                                              

 

Изработка на 

извештаи за 

работа на 

дефектолог и 

Јуни Дефектолог Ученици                      Изработка за 

годишни 

извештаии за 

работа на 
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инклузивен тим дефектолог и 

ИТ  

Обука ˝Развој на 

социо-

емоционални 

вештини˝ 

Јули БРО Дефектолог Проширување 

н знаењата од 

оваа област 

  Специјален едукатор и рехабилитатор Ангела Гогова 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД РЕАЛИЗИРАНИ НАСТАВНИЧКИ СОВЕТИ ВО ТЕКОТ НА УЧЕБНАТА 2022/2023г. 

НАСТАВНИЧКИ СОВЕТ 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ   
Реализирана 
активност 

Време на 
реализација 

Соработници Целна група Постигнати цели 
и остварени 
ефекти 

1.Усвојување на 
записникот од 
претходниот 
состанок; 
2.Известување за 
интегрална 
евалуација во 
период од 28.9. до 
30.9. најавена од 
старана на ДПИ; 
3.Давање мислење 
за наставник 
приправник; 

16.9.2022 Ленче 
Стојанова, 
 Анита 
Јованова-
Петрова, 
Виолета 
Јовановска 

Наставници во 
ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман 

1.Усвоен 
записник; 
2.Известени се 
наставниците за 
пристигнување 
на инспектори 
од ДПИ; 
3.Дадено 
позитивно 
мислење за 
наставник-
приправник 

1.Усвојување на 
записникот од 
претходниот 
состанок; 
2.Разгледување на 
предлог за 
промена на 
времето за почеток 
на наставата во 
училиштето; 

18.10.2022 Ленче 
Стојанова, 
 Анита 
Јованова-
Петрова, 
Виолета 
Јовановска 

Наставници во 
ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман 

1.Усвоен 
записник; 
2.Разгледан и 
усвоен предлог 
за промена на 
работно време; 

1.Усвојување на 
записникот од 
претходниот 
состанок; 
2.Анализа на 
успехот, 
редовноста и 
поведението на 
учениците на 
крајот од прво 

11.11.2022 Ленче 
Стојанова, 
 Анита 
Јованова-
Петрова, 
Виолета 
Јовановска 

Наставници во 
ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман 

1.Усвоен 
записник; 
2.Извршена е 
анализа на 
успехот на 
учениците на 
крајот од прво 
тримесечие; 
3.Анализирана е 
целокупната 
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тримесечие од 
учебната 
2022/2023г.; 
3.Анализа на 
воспитно-
образовната 
работа во првиот 
класификационен 
период; 
4.Давање Предлог 
ученик за 
добивање награда 
за Денот на 
општината; 
5.Насоки за 
активности кои 
треба да се 
реализираат во 
следниот период 
од учебната 
2022/2023г.; 
6.Предлог за 
изработка на 
правилник за 
доделување 
скромни награди 
за јубилејни години 
работен стаж во 
училиштето; 

воспитно-
образовна 
работа во првиот 
класиикационен 
период; 
4.Предложени 
се 7 ученика за 
добивање 
награда за денот 
на општината; 
5.Дадени се 
насоки за 
следни 
активности; 
6.Дадено е 
задолжение за 
изработка на 
Правилник за 
доделување 
скромни 
јубилејни 
награди за стаж;  

1. Усвојување на 
записникот од 
претходниот 
состанок; 
2. Утврдување на 
успехот, 
редовноста и 
поведението на 
учениците на 
крајот од првото 
полугодие од 
учебната 
2022/2023г.; 
3. Формирање на 
училишен 
инклузивен тим; 
4. Разгледување на 
нацрт-извештајот 
од интегралната 
евалуација на 
училиштето „Пере 
Тошев“ Росоман 
спроведена во 

13.1.2023 г. Ленче 
Стојанова, 
 Анита 
Јованова-
Петрова, 
Виолета 
Јовановска 

Наставници во 
ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман 

1.Усвоен 
записник 
 2. Утврден 
успехот, 
редовност и 
поведение на 
учениците на 
крајот од првото 
полугодие од 
учебната 
2022/2023г.; 
3. Формиран 
училишен 
инклузивен тим; 
4. Разгледан 
нацрт-извештај 
од интегрална 
евалуација на 
училиштето; 
5. Извршен 
избор на 
осигурителна 
компанија; 
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периодот од 28 до 
30 септември 
2022г.; 
5. Колективно 
осигурување – 
Избор на 
осигурителна 
компанија; 

 

1.Усвојување на 
записникот од 
претходниот 
состанок; 
2.Разгледување и 
усвојување на 
Предлог 
полугодишниот 
извештај на 
воспитно-
образовната 
работа за учебната 
2022/2023г.; 
3.Разгледување на 
планот за заштита 
и спасување од 
природни 
непогоди и други 
несреќи и 
одредување датум 
за изведување на 
показна вежба за 
евакуирање на 
вработените и 
учениците; 
4.Формирање тим 
за подготовка за 
одбележување на 
патрониот празник 
на училиштето; 
5.Формирање 
училишна комисија 
за одредување 
поалби и награди 
на ученици и избор 
на ученик на 
генерацијата; 

24.2.2023 г.   Ленче 
Стојанова, 
 Анита 
Јованова-
Петрова, 
Виолета 
Јовановска 

Наставници во 
ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман 

1.Усвоен 
записник; 
2.Разгледан и 
усвоен Предлог 
полугодишен 
извештај на 
воспитно-
образовната 
работа за 
учебната 
2022/2023г.; 
3.Разгледан план 
за заштита и 
спасување од 
природни 
непогоди и 
други несреќи и 
одреден датум 
за изведување 
на показна 
вежба за 
евакуирање на 
вработените и 
учениците; 
4.Формиран тим 
за подготовка за 
одбележување 
на патрониот 
празник на 
училиштето; 
5.Формирана 
училишна 
комисија за 
одредување 
поалби и 
награди на 
ученици и избор 
на ученик на 
генерацијата; 
 

1.Усвојување на 
записникот од 
претходниот 
состанок; 

5.4.2023 г.   Ленче 
Стојанова, 
 Анита 
Јованова-

Наставници во 
ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман 

1.Усвоен 
записникот; 
2.Разгледан и 
утврден успех на 
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2.Разгледување и 
утврдување на 
успехот на крајот 
од третото 
тримесечие за 
учебната 
2022/2023г.; 
3.Предлог и 
усвојување на 
Правилник за 
доделување 
јубилејни награди 
за вработените и 
пензионираните 
лица во ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман; 
4.Формирање 
комисија за 
опсервација на 
првачиња; 
5.Одлука за 
распишување 
конкурс за првенец 
на генерација; 
 

Петрова, 
Виолета 
Јовановска 

крајот од 
третото 
тримесечие за 
учебната 
2022/2023г.; 
3.Даден предлог 
и усвоен 
Правилник за 
доделување 
јубилејни 
награди за 
вработените и 
пензионираните 
лица во ООУ 
„Пере Тошев“ 
Росоман; 
4.Формирана 
комисија за 
опсервација на 
првачиња; 
5.Донесена 
одлука за 
распишување 
конкурс за 
првенец на 
генерација; 
 

1.Усвојување на 
записникот од 
претходниот 
состанок; 
2.Предлог ученик/ 
ученици за 
првенец на 
генерација и 
пофалени / 
наградени 
ученици; 
3.Формирање 
тимови по подрачја 
за самоевалуација 
на училиштето за 
период 2020/21 – 
2022/23 г.; 
 

28.4.2023 г.   Ленче 
Стојанова, 
 Анита 
Јованова-
Петрова, 
Виолета 
Јовановска 

Наставници во 
ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман 

1.Усвоен 
записник; 
2.даден предлог 
ученик/ ученици 
за првенец на 
генерација и 
пофалени / 
наградени 
ученици; 
3.Формирани 
тимови по 
подрачја за 
самоевалуација 
на училиштето 
за период 
2020/21 – 
2022/23 г.; 
 

1.Усвојување на 
записникот од 
претходниот 
состанок; 
2.Информација за 
подобрување на 
процесите, 

26.5.2023 г. Ленче 
Стојанова, 
Анита 
Јованова-
Петрова, 
Виолета 
Јовановска 

Наставници во 
ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман 

1.Усвоен 
записник; 
2Споделена 
нформација за 
подобрување на 
процесите, 
безбедноста, 
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безбедноста, 
организацијата и 
состојбите во 
основните и 
средните училишта 
– препораки од 154 
седница на Владата 
на РСМ одржана на 
16.5.2023г.;  
3.Споделување 
насоки и акционен 
план за 
спроведување на 
активности за 
подобрување на 
менталното здравје 
и добросостојбата 
на учениците; 
 

организацијата и 
состојбите во 
основните и 
средните 
училишта – 
препораки од 
154 седница на 
Владата на РСМ 
одржана на 
16.5.2023г.;  
3.Споделени 
насоки и 
акционен план 
за спроведување 
на активности за 
подобрување на 
менталното 
здравје и 
добросостојбата 
на учениците; 
 

1.Усвојување на 
записникот од 
претходниот 
состанок; 
Утврдување на 
успехот и 
поведението на 
учениците од IX 
одд. за крајот на 
учебната 2022/23г.; 
2.Предлог ученици 
од IX одд. кои се 
истакнуваат со 
своето знаење или 
со други видови 
постигања за 
издавање дипломи 
и поалници; 
3.Донесување 
одлука за 
формирање 
комисија за 
проверка на 
педагошката 
евиденција и 
документација; 
 

15.6.2023 г. Ленче 
Стојанова, 
Анита 
Јованова-
Петрова, 
Виолета 
Јовановска 

Наставници во 
ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман 

1.Усвоен 
записник; 
2.Утврден успех 
и поведение на 
учениците од IX 
одд. за крајот на 
учебната 
2022/23г.; 
3.дадени 
предлог ученици 
од IX одд. кои се 
истакнуваат со 
своето знаење 
или со други 
видови 
постигања за 
издавање 
дипломи и 
поалници; 
4.Донесена 
одлука за 
формирање 
комисија за 
проверка на 
педагошката 
евиденција и 
документација; 
 

1.Усвојување на 
записникот од 
претходниот 

20.6.2023 г.   Ленче 
Стојанова, 
Анита 

Наставници во 
ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман 

1.Усвоен 
записник; 
2.Утврден успехи 
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состанок; 
2.Утврдување на 
успехот и 
поведението на 
учениците од I до 
VIII  одд. за крајот 
на учебната 
2022/23г.; 
3.Донесување 
одлука за 
формирае 
комисија за 
проверка на 
педагошка 
евиденција и 
документација за 
учениците од I до 
VIII одд.;  
4.Формирање 
комисија и тимови 
за изработка на 
Годишната 
програма за работа 
на ООУ „Пере 
Тошев“ Росоман за 
учебната 
2023/2024г.;  
5.Давање мислење 
за извештај од 
реализираните 
излети, екскурзии и 
други вон-наставни 
активности; 
6.Организација на 
работата на 
воспитно – 
образовниот 
процес; 
 

Јованова-
Петрова, 
Виолета 
Јовановска 

поведение на 
учениците од I 
до VIII  одд. за 
крајот на 
учебната 
2022/23г.; 
3.Донесена 
одлука за 
формирање 
комисија за 
проверка на 
педагошка 
евиденција и 
документација 
за учениците од I 
до VIII одд.;  
4.Формирана 
комисија и 
тимови за 
изработка на 
Годишната 
програма за 
работа на ООУ 
„Пере Тошев“ 
Росоман за 
учебната 
2023/2024г.;  
5.Дадено 
мислење за 
извештај од 
реализираните 
излети, 
екскурзии и 
други вон-
наставни 
активности; 
6.Споделена 
информација за 
организација на 
работата на 
воспитно – 
образовниот 
процес; 
 

   Координатор: Данча Давчева 
   Членови: Ленче Стојанова, 

 Анита Јованова-Петрова, Виолета 
Јовановска 
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ОДДЕЛЕНСКИ СОВЕТИ  

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ 
  

Реализирана активност Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати 

цели и 

остварени 

ефекти 

Изготвена годишна 
програма за 
реализирање на 
одделенските совети со 
одделенска и 
предметна настава 

Август 2022 Директор, 
наставници 

Наставници Изготвена 
програма за 
работа на 
одделенските 
совети 

Одржан одделенски 
совет со одделенска 
настава 

4.11.2022 Одделенски 
наставници 

Наставници Анализирани 
успехот, 
редовноста и 
поведението н 
акрајот од прво 
тромесечие во 
одделенска 
настава 

Одржан одделенски 
совет со предметна 
настава 

4.11.2022 Предметни 
наставници 

Наставници Анализирани 
успехот, 
редовноста и 
поведението н 
акрајот од прво 
тромесечие во 
предметна 
настава 

Одржан одделенски 
совет со одделенска 
настава 

11.1.2023 Одделенски 
наставници 

Наставници Анализирани 
успехот, 
редовноста и 
поведението н 
акрајот од прво 
полугодие во 
одделенска 
настава 

Одржан одделенски 
совет со предметна 
настава 

11.1.2023 Предметни 
наставници 

Наставници Анализирани 
успехот, 
редовноста и 
поведението н 
акрајот од прво 
полугодие во 
предметна 
настава 

Одржан одделенски 
совет со одделенска 
настава 

4.4.2023 Одделенски 
наставници 

Наставници Анализирани 
успехот, 
редовноста и 
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поведението н 
акрајот од трето 
тромесечие во 
одделенска 
настава 

Одржан одделенски 
совет со предметна 
настава 

4.4.2023 Предметни 
наставници 

Наставници Анализирани 
успехот, 
редовноста и 
поведението на 
крајот од трето 
тромесечие во 
предметна 
настава 

Одделенски совет за IX 
одделение 

15.6.2023 Предметни 
наставници 

Наставници Анализа на 
успехот, 
поведение и 
редовност на 
учениците од IX 
одд. На крајот 
од уч.година 

Одделенски совет со 
одделенска настава 

15.6.2023 Одделенски 
наставници 

Наставници Анализа на 
успех, 
редовност и 
поведение на 
крајот од уч. г. 

Одделенски совет со 
предметна настава 

15.6.2023 Предметни 
наставници 

Наставници Анализа на 
успех, 
редовност и 
поведение на 
крајот од 
учебната година 

   Координатор: Виолета 
Јовановска 

   Членови: Ленче Стојанова, 

Анита Јованова-Петрова 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА СОВЕТ НА РОДИТЕЛИ 

Реализирана активност Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати 

цели и 

остварени 

ефекти 

Избор на осигурителна 

куќа и начин на 

плаќање, Презентација 

20.09.2022 Стручна служба Родители-
претставници 
од сите 

Беше усвоен 
претходниот 
записник. Беше 
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на Годишна програма и 

годишен извештај 

паралелки избрана 
осигурителна 
куќа-Триглав и 
беа 
презентирани 
Годишната 
програма и 
Годишниот 
извештај за 
работа на 
училиштето. 

Одлука за промена на 

времето на почеток на 

наставата во 

централното и ПУ  

27. 10. 2022 Директор Родители-
претставници 
од сите 
паралелки 

По даденото 
образложување 
од страна на 
директорот , 
беше донесена 
одлука да 
почетокот на 
наставата биде 
наместо од 7:30 
часотво 8:00 
часот. 

Избор на член од Совет 

на родители за во УО. 

Разгледување и 

усвојување на Нацрт 

извештај од интегрална 

евалуација и 

презентирање на 

успехот на учениците за 

прво полугодие. 

 

20.1.2023  директор Родители-
претставници 
од сите 
паралелки 

За член во УО 
беше избран 
Пере 
Миленовиќ. 
Беше разгледан 
нацрт 
извештајот од 
интегралната 
евалуација и 
беше 
презентиран 
успехот 
постигнат на 
крај на прво 
полугодие. 

Изготвување извештај  Јануари 2023 Координатор Директор, 
стручна 
служба 

Изготвен 
извештај за 
работата на 
Совет на 
родители 

   Координатор: Драгана Темова 

Славов 

 

 

 

УЧЕНИЧКИ ПАРЛАМЕНТ ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 2022/23 
 
Цели: Учество на учениците во креирање на позитивна клима за работа, градење и 
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негување на иницијативност, активност во општествениот живот, другарството и 
соработка се основните придобивки за нивниот правилен развој и градење на нивната 
личност 
Задачи: Спроведување на активности за  креирање на услови за развој на 
иницијативност, активизам, хуманост, градење и негување на другарството. Учество во 
донесување на предлози, одлуки на сите нивоа на организирање на воспитно-
образовниот процес 
 

Реализирана 
програмска 
активност 

Време на 
реализација 

Соработници Целна група Постигнати цели 
и остварени 
ефекти 

Изработка на 
програма за 
работа на 
Училишниот 
парламент 

Август, 2022 Педагог, 
Психолог 

Ученици, 
наставници 

Изработена 
програма за 
Училишен 
парламент за 
Годишната 
програма за 
работа на 
училиштето 

Избор на 
претседатели на 
заедниците 

Септември 2022 Одделенски 
раководители 

Ученици Транспарентно 
избрани 
претседатели – 
членови на УП 

Избор на 
претседател на 
УП 

Октомври 2022 Педагог 
Психолог 

Ученици Избран 
претседател со 
тајно гласање 

Избор на 
Училишен 
правобранител 

Ноември 2022 Педагог 
Психолог 

Ученици Избран 
правобранител со 
тајно гласање 

Избор на 
претставници од 
УП во Училишен 
одбор 

Ноември 2022 Педагог 
Психолог 

Ученици Избрани 
претставници со 
тајно гласање 

Изработка на 
новогодишни 
честитки 

Декември 2022 Педагог 
Психолог 

Ученици Креативно 
изразување и 
естетско 
уредување 

Изработка на 
осмомартовски 
честитки 

Март 2023 Педагог 
Психолог 

Ученици Креативно 
изразување и 
естетско 
уредување 

Изработка на 
хамери за 
подигање на 
свеста за борбата 
против 
врсничкото и 
сајбер 
насилството 

Април 2023 Педагог 
Психолог 

Ученици Реализираат 
активности за 
подигање на 
свеста кај 
учениците 

 
 
Координатор:          Елена Петкова 
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Членови на тимот:Ленче Стојанова 
                                 Анита Јованова-Петрова 
                                 Виолета Јовановска 
 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА СТРУЧНИОТ АКТИВ МАТЕМАТИКА,ФИЗИКА,ИНФОРМАТИКА  

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ Цели : Вклучување на децата со ПОП во 

редовни услови и  настава ,а со тоа и 

успешно функционирање, комуникација , 

толерантност и еднаквост .                                                                                                   

Задачи: Флексибилна индивидуализирана 

подршка на децата со ПОП од страна на 

наставниците и учениците , зголемено 

активно учество во инклузивниот и 

образовниот процес и практична 

вклученост на родителите на деца со ПОП и  

изработка на ИОП соодветни на 

способностите ,потрбите и подготвеноста 

на секој ученик. 

 

Реализирана 

програмска 

активност 

Време на 

реализација 

Реализатор Целна група Постигнати цели и 

остварени ефекти 

формирање на 

актив и избор на 

раководство 

-изработка  на 

Годишната 

програма за 

работа на 

активот; 

-вметнување на 

нови техники на 

учење од 

посетените 

обуки во 

тековната 

година; 

-избор на 

стручна 

литература и 

други видови 

прирачници кои 

август  2022 Малинка 

Пеливанова, 

Мануела 

Панарин, 

Бетка 

Ристова,  

Анита Колева 

Донева 

Наставници 

по физика 

,математика и 

информатика 

Избрано ново 

раководство на 

стручниот актив, 

Изготвена 

годишна програма 

за работата на 

активот за 

учебната 

2022/2023 година 

Изработени нови 

долгорочни и 

среднорочни 

планирања. 
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ќе се користат во 

текот на 

учебната 

година; 

-договор за 

изработка на 

годишни, 

глобални и 

тематски 

планови според 

наставната 

програма и 

меѓусебна 

консултација за 

дневни 

подготовки; 

- договор за 

набавка на 

современи 

наставни 

средства 

потребни за 

изведување на 

современа 

настава 

 - консултација 

за дневни 

подготовки; 

-изедначување 

на критериумите 

за вреднување 

на знаењата; 

-разменување 

на идеи за 

начини и методи 

за изведување 

на наставата; 

-размена на 

мислења и 

искуства во 

врска со нови 

форми и методи 

кои ќе се 

применуваат 

при реализација 

Септември,                       

2022 

Малинка 

Пеливанова, 

Мануела 

Панарин, 

Бетка 

Ристова,  

Анита Колева 

Донева 

Наставници 

по физика 

,математика и 

информатика 

-Изедначен терк 

за дневни 

подготовки 

-Изедначен 

критериум за 

вреднување на 

знаењата 

-Разменети идеи и 

методи за начини 

на реализација на 

наставата 
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на наставните 

содржини; 

-договор за 

формативно 

оценување на 

постигањата на 

учениците. 

-договор за 

контролни 

задачи и тестови 

на знаење и 

писмени работи; 

-меѓусебна 

посета на час. 

октомври 2022 Малинка 

Пеливанова, 

Мануела 

Панарин, 

Бетка 

Ристова,  

Анита Колева  

Наставници 

по физика 

,математика и 

информатика 

Изедначен терк за 

составување на 

задачи за тестови 

Договор за посета 

на меѓусебни 

часеви 

анализа на 

успехот од прво 

тримесечје и 

предлози за 

негово 

подобрување; 

-анализа на 

искористеноста на 

наставните 

нагледни средства 

и набавување на 

нови; 

-дискусија за 

меѓусебната 

посета на час; 

-спроведување на 

онлајн натпревар 

по информатика – 

Дабар; 

Ноември .2022 Малинка 

Пеливанова, 

Мануела 

Панарин, 

Бетка 

Ристова,  

Анита 

Колева 

Донева 

Наставници 

по физика 

,математика и 

информатика 

-Успехот во 

првото полугодие 

задоволува 

- Сите наставници 

имаат потреба од 

наставни 

нагледни 

средства, 

редовно ги 

користат, 

особено ова се 

однесува на LCD 

проектори. 

Во периодот од 

21 до 25 ноември 

2022 година 

преку Интернет 

(online) се 

спроведе 

меѓународен 

натпревар по 

информатика 

Дабар 2022 

Извршена е обука 

на 7.11. на тема: 

Примена на 

иновативни и 

интерактивни 

пристапи во 

наставата 

Одржана обука 
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на 26.11. на тема: 

Настава базирана 

на проблемски 

пристап 

изработката на 

контролни 

задачи и тестови 

на знаење и 

писмени работи 

-анализа на  

работата со 

талентирани 

ученици/додатна 

настава; 

-анализа од 

работата со 

учениците што 

посетуваат 

доплнителна 

настава; 

-дискусија околу 

меѓусебната 

посета на час. 

 

Декември  2022 Малинка 

Пеливанова, 

Мануела 

Панарин, 

Бетка 

Ристова,  

Анита Колева 

Донева 

Наставници 

по физика 

,математика и 

информатика 

Тимски беа 

изработени 

тестови на 

знаења и 

писмени работи  

Се дојде до 

заклучок дека 

талентирани 

ученици по овие 

предмети нема 

Се реализирани 

сите планирани 

часеви за 

додатна и 

дополнителна 

работа 

предвидени за 

првото полугодие 

Наставниците 

извршија 

меѓусебна посета 

на час. 

2.12.Обука на 

тема:Искуствено 

учење од областа 

на животната 

средина и 

климатските 

промени 

Тековни 

консултации со 

наставниците кои 

работат со 

ученици со ПОП 

Ноември/декември,  

2022 

Дефектолог, 

психолог 

членови на 

УИТ 

Наставници 

од 

одделенска и 

предметна 

настава  

Идентификување 

на бариеритеи 

надминување на 

истите, со цел 

унапредување на 

воспитно-

образовниот 

процес 

научениците со 

ПОП 

Изготвување на 

полугодишен 

Јануари, 2023                      членови на 

актив 

Училиште Известување -

самоеваулирање 
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извештај на 

работата за 

учебната 

2022/2023 година  

за првото 

полугодие а 

реализирање на   

активности кои се 

предвидени во 

програмата на 

активот 

 Мануела Панарин, Малинка Пеливанова, Бетка Ристова, Анита 

Колева 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА АКТИВ НА ЈАЗИЧАРИ 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ- Проучување и истражување на различни видови методични постапки во 
реализацијата на наставата и користење на најдобрите во наставната практика; 
- Негување на самостојни, креативни и истражувачки активности во реализирањето на 
наставата; 
- Создавање на наставна практика со адекватна примена на дидактичките принципи, методи 
и форми на наставна работа; 
- Современа примена на наставните средства, разновидни модели и варијанти на наставните 
часови; 
- Усовршување и обединување на педагошките, психолошките и литературните принципи во 
изборот и распоредот на литературните содржини во одредени програмски подрачја од 
наставната програма. 
  
Реализирана 

активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати цели и 

остварени ефекти 

Изготвување на 
програма за 
работа на 
стручниот актив 

Август 2022 Членови на 
актив 

Членови на 
актив 

 Изготвена програма 
за работа на 
стручниот актив за 
Годишна програма 
на училиштето  

СОСТАНОК БРОЈ 1  
 

26.08.2022 

 

Членови на 
актив 

Членови на 
актив 

усвојување на 
годишната 
програма за работа 
на активот; 
проучување на 
наставни планови и 
програми 
избор на стручна 
литература и др. 
видови прирачници 
кои ќе се користат 
во текот на учебната 
година 
поделба на 
обврските и 
задачите за 
работата на активот 
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и избор на нов 
претседател на 
активот; 
- изработка на 
годишни глобални и 
тематски планови и 
меѓусебна 
консултација за 
дневни подготовки 
професионална 
ориентација и 
потребни обуки 
меѓусебна 
консултација за 
дневни подготовки 
разгледување на 
критериумите за 
вреднување на 
знаењата 
- планирање на 
писмени работи, 
контролни задачи, 
тестови, вежби и 
др.; 
- разменување идеи 
за начини и методи 
за изведување на 
наставата 
- вклучување во 
одбележување на 
недела на детето во 
првата седмица од 
месец октомври 

СОСТАНОК БРОЈ 2 

 

22.09.2022 

 

  - разгледување на 

активносите за 

унапредување на 

воспино-

образовната 

дејност; - 

согледување на 

резултатите од 

примената на 

новите начини на 

работа; - соработка 

со библиотеката, 

како и иницирање 

за обновување на 

библиотечниот 

фонд; - вклучување 

во одбележување 
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во недела на детето 

во првата седмица 

од месец октомври-

вклучување по 

повод Европската 

недела на 

мобилност, 

СОСТАНОК БРОЈ 3 

 

20.10.2022 

 

  - согледување на 
резултатите од 
примената на 
новите начини на 
работа особено  
во прво и четврто 
ооделение; 
-разгледување на 
извештајот од 
интегралната 
инспекција: 

СОСТАНОК БРОЈ 4 

 

17.11.2022    1. Анализа на 
успехот од прво 
тримесечје и 
предлози за негово 
подобрување; 
2.Анализа на 
искористеноста на 
наставните 
нагледни средства и 
набавување на 
нови; 
3.   Подготовка за 
новогодишната 
приредба 

4.Кооптирање на 
нов член  

СОСТАНОК БРОЈ 5 

 

22.12.2022 

 

  Анализа на 
работата со 
талентирани 
ученици/додатна 
настава; 
Анализа од 
работата со 
учениците што 
посетуваат 
дополнителна 
настава; 
Разгледување на 
успехот од првото 
полугодие; 
 

СОСТАНОК БРОЈ 6 15.02.2023 Членови на Членови на - разговор за 
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актив актив натпреварите  

- посета на часови 

од колешки 

Сите наставнички ги 

презентираа своите 

планови и 

активности што ќе 

ги преземаат со цел 

подготовки за 

успешно учество на 

натпреварите. Оваа 

година ќе се 

реализираат 

натпревари . Планот 

е се разбира 

поинтензивно да се 

работи со учениците 

кои ќе обезбедат 

учество, прво на 

општинските и 

регионалните, а 

потоа и на 

државните 

натпревари. Ќе се 

реализираат 

индивидуални 

часови по додатна 

настава. 

Има  ученици од 

подрачни училишта 

кои се истакнуваат 

за натпревари. 

На крајот на овој 

состанок се 

договоривме во 

претстојниот 

период сите 

наставници-членови 

на активот 

паралелно со 

посетата на 

часовите од 

педагошката 

служба, да 

присуствуваат и тие 
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на часовите на 

своите колешки со 

цел размена на 

идеи, мислења и сл. 

СОСТАНОК БРОЈ 7 
 

13.03.2023 

 

                                             -  
 

 - активности околу 

подготовката на 

учениците за 

претстојните 

натпревари 

За учениците кои 

обезбедија учество 

за општински и 

регионални се 

организира додатна 

настава, а 

колешките 

меѓусебно си 

споделуваат 

материјал и 

искуство од 

поминатите 

натпревари. 

 Имаме предлог 

учениците да се 

прошетаат некаде 

па тоа може да биде 

и посета на 

театарска претстава. 

СОСТАНОК БРОЈ 8 
 

3.04.2022 

 

 

Членови на 
актив 

Членови на 
актив 

подготовка на 

учениците за 

регионалните 

натпревари 

анализа на 

реализацијата на 

наставните 

програми; 

- разгледување на 

успехот од третото 

тримесечје; 

- активности околу 

подготовка на 

патрониот празник. 

Со учениците кои се 

пласираа на 

регионален 
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натпревар  да 

одржуваме додатна 

настава.Се 

разменија 

материјали за 

подготовка на 

учениците. 

По втората точка, се 

анализираше 

реализацијата и 

текот на наставните 

програми. Се 

разгледуваше и 

успехот на 

учениците. 

Успехот на крајот од 

третото тримесечје 

задоволува, но 

наставниците ќе 

работат со 

учениците преку 

различни форми и 

начини за 

подобрување на 

истиот (одржување 

повеќе часови, 

формирање групи и 

индивидуални 

разговори таму каде 

што има потреба).  

Денот на 

училиштето, 

односно патрониот 

празник оваа 

година ќе се 

одбележи со 

пригодна свеченост, 

приредба.Ќе се 

расишат ликовен и 

литературен 

конкурс. За 

наградените 

ученици 

Директорката ќе 

обезбеди 
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награди.Приредбата 

ќе биде во старото 

училиште.Се 

договараше околу 

претстојната 

приредба за што 

сите колеги ќе 

бидат ангажирани. 

Други прашања 

немаше и со ова 

состанокот заврши.                           

СОСТАНОК БРОЈ 9 8.5.2023   Посета на Саем на 

книга 

2. Одбележување на 

Денот на 

училиштето со 

пригодна програма. 

3.Продолжување на 

учебната година 

1. Учениците после 

наставниот ден беа 

на Саем на 

книгата.Целта е да 

се развие љубов кон 

пишаниот 

збор.Целите беа 

постигнати ,а 

учениците беа 

презадоволни. 

2.Денот на 

училиштето се 

одбележа како што 

беше и планирано. 

Со положување на 

свежо цвеќе и 

приредба.Оваа 

година приредбата 

беа поразлича од 

другите години.Се 

беше прекрасно и 

се одвиваше според 

планираното.Други 

теми за разговор 

немаше. 

3.Според дописот 
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од МОН учебната 

година ќе заврши на 

14.6.2023 год.Затоа 

се договоривме 

наставните планови 

и програми да ги 

прилагодиме до 

овој датум. 

СОСТАНОК БРОЈ 
10 
 

21.06.2022 

 

 

Членови на 
актив 

Членови на 
актив 

- анализа на 

целокупните 

активности, 

- анализа на 

постигнатиот успех 

од одржаните 

натпревари; 

- избирање на нов 

претседател на 

актив 

- изменување на 

годишната 

програма на активот 

за 2023/24 

- тековни прашања 

На овој 

состанок се направи 

анализа на 

целокупните 

активности во текот 

на учебната 

2022/2023 година. 

Сите заедно 

констатиравме дека 

изминатата учебна 

година беше 

прилично успешна и 

наставата за оваа 

учебна година беше 

во целост 

реализирана. 

Што се 

однесува за 

одржаните 

натпревари, 

учениците покажаа 

солиден успех кој 
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беше заведен во 

педагошката служба 

и учениците беа 

пофалени од страна 

на наставниците. 

         За нов 

претседател на 

активот беше 

избрана  која ќе 

започне од месец 

август. 

       Годишната 

програма на ниво 

на актив претрпи 

измени, беше 

изменета и 

дополнета со некои 

новитети. 

     Тековни 

прашања немаше и 

состанокот заврши. 

   Претседател на актив Андриана 
Николова 

   Давчева Данча, Јошева Мирјана, 
Касапинова Александра, Кузманова 
Стрилка, Зимоска Васка, Сами-Теова 
Тања, Трајкова Силвија, Трајковска 
Душанка, Силвија Крстиќ, Сања 
Панарин –Малинков 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА СТРУЧЕН АКТИВ НА ПРИРОДНА ГРУПА НАСТАВНИЦИ 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ 

Подобрување на квалитетот на наставата преку внесување на современи 
методи,форми и нагледни средства во наставниот процес;  зголемување на 
мотивацијата и одговорноста на наставниците за сопствено напредување; 
осовременување на воспитно-образовниот процес преку реализирање на Наставните 
планови и програми;  Меѓусебно помагање во изработувањето на годишните програми 
преку пренесување на искуства од примена на стратегии и техники во претходното 
одделение;  подобрување на успехот и дисциплината; меѓусебно помагање и 
координирање на активностите на наставниците; споделување на искуства и 
дидактички стратегии во функција на образовниот процес; користење на ИКТ во 
наставата 

Реализирана активност Време на Соработници Целна група Постигнати цели 
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реализација и остварени 

ефекти 

Изработка на Годишна 

програма за работа на 

активот 

Август 2022 Наставници од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставници 
од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Изработена 
програма за 
Годишната 
програма за 
работа на 
училиштето 

Изборен состанок на 

актив на природната 

група 

2022/2023 година 

22. 08. 2022 Наставници од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставници 
од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Договарање, 
консултирање  и 
давање на 
сугестии за 
поуспешно 
изработување  
на планови за 
работа на   
наставниците во 
текот на 
учебната 
година.Договор 
за отворени 
часови и избор 
на претседател 
на активот 

Состанок на актив од 

природна група  

Меѓусебна консултација 

за дневни подготовки; 

Разгледување на 

критериумите за 

вреднување на 

знаењата; 

Планирање на писмени 

работи, контролни 

задачи, тестови, вежби и 

др.; 

Разменување на идеи за 

начини и методи за 

изведување на наставата 

28.09.2022 Наставници од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставници 
од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставниците ги 
разгледаа 
претходно 
подготвените 
критериуми на 
знаења и се 
согласија секој 
од наставниците 
да ги користи 
своите 
критериуми кои 
се составени 
според 
разменетите 
мислења и идеи 
на членовите од 
активот. 

Состанок на активот 

Анализа на успехот од 

прво тримесечје и 

предлози за негово 

29.10.2022 Наставници од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставници 
од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставниците се 
задоволен од 
новите начини 
на работа, во 
училиштето се 
забележуваат се 
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подобрување; 

Анализа на 

искористеноста на 

наставните нагледни 

средства и набавување 

на нови. 

 
 

поактивни 
ученици кои 
сакаат да се 
вклучат во сите 
вон-наставни 
активности.  

Состанок активот  

1. Разгледување на 

активносите за 

унапредување на 

воспитно-образовната 

дејност; 

2. Согледување на 

резултатите од 

примената на новите 

начини на работа; 

29.11.2022 Наставници од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставници 
од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 
 
 

Анализираа 
успехот на 
учениците за 
првото 
тримесечие. 

Состанок активот  

Детална анализа на 

севкупната работа на 

членовите на активот во 

текот на прво полугодие, 

разменување искуства и 

идеи. 

24.01.2023 

 

Наставници од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставници 
од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 
 
 

Анализа на 
нивната работа 

Состанок активот  

анализа на наставните 

часови; 

- организирање наставни 

часови со присуство на 

членови од активот 

10.02.2023 Наставници од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставници 
од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Анализа на 
нивната работа 

Состанок активот  

договор за учество  на 

натпревари по природни 

науки, биологија и 

географија; 

- активности околу 

подготовката на 

учениците за 

01.03.2023 Наставници од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставници 
од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Анализа  на 
учество на 
натпревари и по 
биологија, и по 
природни науки 
и по географија, 
сите наставници 
ги презентираа 
своите планови 
и активности 
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претстојните натпревари 

Состанок активот  

 анализа на 

реализацијата на 

наставните програми; 

- разгледување на 

успехот од третото 

тримесечје; 

 

08.04.2023 Наставници од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставници 
од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Анализа 
разгледување на 
дневниот ред и 
бидејќи 
наставниците 
немаа 
забелешки, 
истиот беше 
прифатен и се 
продолжи со 
работа 

Состанок активот  

анализа на постигнатиот 

успех од одржаните 

натпревари; 

- одбележување на 

Денот на училиштето со 

пригодна програма 

30.05.2023 Наставници од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Наставници 
од 
биологија, 
хемија, 
историја и 
географија 

Анализа на 
постигањето од 
натпреварите 

Состанок активот  

анализа на целокупните 

активности. 

- избор на нов 

претседател на активот 

20.06.2023 

 

Наставници од 

биологија, 

хемија, 

историја и 

географија 

Наставници од      Анализа   

биологија, хемија,  

историја и  

географија 

   Членови сите од природната 

група наставници 

 

СТРУЧЕН АКТИВ НА ОДДЕЛЕНСКИ НАСТАВНИЦИ 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ  

Подобрување на квалитетот на наставата преку внесување на современи методи,форми и 

нагледни средства во наставниот процес;  зголемување на мотивацијата и одговорноста на 

наставниците за сопствено напредување; осовременување на воспитно-образовниот процес 

преку реализирање на Наставните планови и програми;  Меѓусебно помагање во 

изработувањето на годишните програми преку пренесување на искуства од примена на 

стратегии и техники во претходното одделение;  подобрување на успехот и дисциплината; 

меѓусебно помагање и координирање на активностите на наставниците; споделување на 

искуства и дидактички стратегии во функција на образовниот процес; користење на ИКТ во 

наставата 
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Реализирана 

активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна 

група 

Постигнати цели и 

остварени ефекти 

Изборен состанок на 

актив одделенска 

настава  

2022/2023 година 

22. 08. 2022 Наставници од 
одделенска и 
предметна 
настава 

Наставници 
од 
одделенска 
и 
предметна 
настава 

Договарање, 
консултирање  и 
давање на сугестии за 
поуспешно 
изработување  на 
планови за работа на   
наставниците во текот 
на учебната 
година.Договор за 
отворени часови и 
избор на претседател 
на активот 

Состанок на актив 

одделенска настава 

за анализа на 

постигнати 

резултатимерки за 

подобрување на 

истите и договор за 

меѓусебни посети на 

час 

 

09.11.2022 Наставници од 
одделенска и 
предметна 
настава 

Наставници 
од 
одделенска 
и 
предметна 
настава 

.Анализирани се 

резултатите од 

воспитно-образовната 

работа и внесување во 

Евидентни 

листи..Разгледан  е 

успехот и поведението 

на учениците во првото 

тромесечие и донесени 

предлог мерки за 

нивно подобрување. 

 Посета на час од 
колеги дополнително 
ќе се разгледува 

Состанок на активот 

на кој се 

разгледуваше : 

1.Реализацијата на    

додатна и 

дополнителната 

настава  во 

одделенска настава. 

2.Организација на 

Новогодишна  

училишна приредба 

3.Новогодишен 
базар 

15.12.2022 Наставници од 
одделенска и 
предметна 
настава 

Наставници 
од 
одделенска 
и 
предметна 
настава 

Разгледување на 

реализацијата на 

додатна и 

дополнителната 

настава  во одделенска 

настава. 

Организирана беше 

Новогодишна  

училишна приредба 

Новогодишен базар не 
се реализираше заради 
предложените мерки 
на шетедење на 
владата 

Состанок на активот 
на кој  се 
разгледуваше: 

27.01.2023 Наставници од 
одделенска и 
предметна 

Наставници 
од 
одделенска 

Анализирани се 
резултатите од 
воспитно-образовната 
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 1.Анализа на 

успехот од првото 

полугодие 

2.Изготвување на 
полугодишен 
извештај 
 

настава и 
предметна 
настава 

работа и внесување во 
Евидентни 
листи..Разгледан  е 
успехот и поведението 
на учениците во првото 
тромесечие и донесени 
предлог мерки за 
нивно подобрување. 
Изготвен и предаден е 
полугодишниот 
извештај 

Состанок на активот 
на кој се 
разгледуваше : 
1. Aнализа од 

примената од 

иновациите во 

наставата . 

2. Подготовка за 
Априлијада. 

27.03.2023  Наставници од 
одделенска и 
предметна 
настава 

Наставници 
од 
одделенска 
и 
предметна 
настава 

Анализирани се 
резултатите од 
воспитно-образовната 
работа и примената на 
иновации во наставата 
,може да се подобри 
овој дел повеќе. 
Се направи договор за 
начинот на кој ќе се 
одржи и подготви 
Априлилијадата 

Состанок на активот 
на кој се 
разгледуваше : 
Учество на 

учениците на 

Априлијада -Денот  

на шегата. 

2.Анализа на 

успехот и 

поведението на 

учениците во трето 

тромесечие. 

3.Посета на часови 
од колеги со 
примена на новите 
техники 
4. Подготовка за 
продажната 
изложба по повод  
христијанскиот 
празник Велигден. 
5. Продажна 
изложба по повод 
на христијанскиот 
празник Велигден. 

07.01.2023 Наставници од 
одделенска и 
предметна 
настава 

Наставници 
од 
одделенска 
и 
предметна 
настава 

Се анализираше 
Априлилијадата ,беше 
убаво организрана и 
изведена . 
Анализирани се 
резултатите од 
воспитно-образовната 
работа ,слабо се учи 
дома е заклучокот. 
Се донесе одлука секој 
наставник во училница 
да изврши 
индивидуални 
подготовки за 
одбележување на 
празникот Велигден и 
да нема продажна 
изложба заради 
економската криза. 

Состанок на активот 
на кој се 

02.05.2023 Наставници од 

одделенска и 

Наставници 

од 

На состанокот се 

договоривме ококу 
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разгледуваше : 
1. Одбележување на 

патрониот празник 

на училиштето. 

2. Активности за 

одбележување на 

Денот на 

сесловенските 

просветители. 

предметна 

настава 

одделенска 

и 

предметна 

настава 

учеството на учениците 

од одделенска настава 

на патрониот празник 

да земат само 

поголемите 

одделенија.Празникот 

24.05 да се одбележи 

со читање реферат за 

делото на СвКирил и 

Методиј. 

Состанок на активот 
на кој се 
разгледуваше : 
1.Анализа на 

успехот на крајот од 

учебната  2022/2023 

година. 

2.Анализа на 

работата на активот 

од одделенска 

настава . 

3.Изработка на 

Извештај  за 

работата и успехот 

на учениците во 

учебната 2022/23 

година. 

4.Избор на ново 

раководство на 

актив 

27.07.2023 Наставници од 

одделенска и 

предметна 

настава 

Наставници 

од 

одделенска 

и 

предметна 

настава 

Анализирани се 
резултатите од 
воспитно-образовната 
работа и внесување во 
свидетелства.Разгледан  
е успехот и 
поведението на 
учениците на крај на 
учебна година 
донесени предлог 
мерки за нивно 
подобрување. 
Изготвен и предаден е 

полугодишниот 

извештај 

Избрано е ново 

раководство. 

   
Координатор: Жаклина Василевска 

Ѓорѓиева 

   Членови: сите одделенски наставници 
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ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА ВОСПИТНО –ОБРАЗОВНИОТ КАДАР 

 во учебната 2022/23 година 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ 
Вклучување на наставнниот кадар во обуки, 
семинари и други активности за континуиран 
професионален развој и ефикасна настава. Работа во 
согласност со барањата на современата настава. 
Посета на обуки и семинари, размена и пренесување 
на стекнати искуства со останатите наставници. 
Одржување отворени часови, воннаставни 
активности, истражувања и Стручни активи за 
размена на искуства и позитивни наставни практики. 

Реализирана 

програмска активност 

Време на 

реализација 

Реализатори Целна група Постигнати цели 

и остварени 

ефекти 

Изработка на Личен 
план за 
професионален развој 

Август, 2022 Наставници, 
стручни 
соработници 

Наставен  
кадар 

Идентификувани 
потреби за личен 
професионален 
развој, користејќи 
ги резултатите од 
саморефлексијата. 

Одобрување на 
изработените                             
Лични планови за 
професионален развој  

Август, 2022 Директор  Наставен 
кадар 

Одобрени Лични 
планови за 
професионален 
развој на 
наставниците и 
стручните 
соработници, 
согласно 
приоритетите на 
училиштето и 
расположливите 
ресурси.    

Анализа на 
изработените лични 
планови за 
професионален развој 
и планирање на идни 
активности  

Август, 2022 Тим за 
професионален 
развој 

Наставен  
кадар 

Извршена анализа 
заради добро  
планирање на 
професионалниот 
развојна 
наставниот кадар 
со примена на 
разновидни 
облици на стручно 
усовршување 
согласно 
потребите на 
вработените и 
поефикасно 
користењена 
сопствените 
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ресурси на 
училиштето.      

Донесување на 
Годишна програма за 
работа на тимот за 
професионален развој 
на наставниците 

Август, 2022 Тим за 
професионален 
развој 

Училиште,  
наставен 
кадар 

Запознаен 
наставен кадар со 
целокупните 
планирани 
активности и 
нивното 
спроведување, 
усвоена годишна 
програма за 
професионален 
развој. 

десеминација од 
Обука за изработка на 
Личен план за 
професионален развој 
на наставниците и 
стручните 
соработници.  
 

21.10.2022 Анита Јованова-
Петрова 

25 
Наставници 
од 
училиштето  

Развивање на 
компетенциите и 
знаењата за 
изработка на 
личен пплан за 
професионален 
развој кај новите 
наставници  

ОБУКА НА ТЕМА: 

Инклузија и пристапи 

во проучувањето на 

учениците со посебни 

образовни потреби 

 

26.10.2022г. и 

27.10.2022г 

Биро за развој 

на 

образованието  

 

Сања 

Панарин 

Малинков 

Развиени 

компетенции за 

инклузија и 

пристапи во 

учењето на 

учениците со ПОП 

ОБУКА НА ТЕМА: 

Примена на 

иновативни 

интегрирани пристапи 

во наставата 

07.11.2022г. и 

08.11.2022г 

Биро за развој 

на 

образованието  

 

37 

наставници * 

Обучени 

наставници за 

примена на нови 

и иновативни 

пристапи во 

наставата 

ОБУКА НА ТЕМА: 

Стратегии за 

менаџмент во 

училница – Создавање 

на позитивна работна 

атмосфера во 

училница 

 

07.11.2022г. и 

08.11.2022г 

Биро за развој 

на 

образованието  

 

Андријана 

Николова 

Развиени 
компетенции на 
наставникот за 
зајакнување на 
вештините за 
менаџмент во 
училница 
 

ОБУКА НА ТЕМА: 

Планирање и 

реализација на нова 

концепција во 

10.11.2022г. Биро за развој 

на 

образованието 

Стручни 

соработници 

Анита 

Јованова 

Обучени стручни 

соработници за 

планирање и 

реализација на 
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образованието Петрова и 

Виолета 

Јовановска 

наставата според 

новата концепција 

ОБУКА НА ТЕМА: 

Професионална 

ориентација на 

учениците 

21.11.2022г Биро за развој 

на 

образованието 

Стручни 

соработници 

Анита 

Јованова 

Петрова и 

Виолета 

Јовановска 

Ангела 

Гогова 

Развиени 

компетенции за 

спроведување на 

успешно 

професионално и 

кариерно 

советување на 

учениците 

ОБУКА НА ТЕМА: 

Воспитание во 

современ контекст: 

развивање на социо-

емоционални вештини 

кај учениците 

 

26.11.2022г. Биро за развој 

на 

образованието  

Данча 

Давчева 

Александра 

Касапинова 

Стрилка 

Кузманова 

Силвија 

Велков 

Обучени 
наставници за 
зајакнување на 
социо-
емоционалните 
вештините кај 
учениците  
 

ОБУКА НА ТЕМА: 

Настава базирана на 

проблемски пристап 

26.11.2022г. Биро за развој 

на 

образованието 

Бетка 

Ристова 

Малинка 

Пеливанова 

Развиени 

компетенции за 

развивање и 

примена на 

настава базирана 

на проблемски 

пристап 

ОБУКА НА ТЕМА: 

Искуствено учење од 

областа на животната 

средина и 

килиматските 

промени   

 

28.11.2022г. 

до 

02.12.2022г 

Биро за развој 

на 

образованието 

 

Бетка 

Ристова 

Обучен наставник 

за современи 

пристапи и 

искуствено учење 

во областа на 

климатските 

промени и 

зачувување на 

животната 

средина  

ОБУКА НА ТЕМА: 

Изработка на ИОП 

05.12.2022 БРО и УНИЦЕФ Членови на 

УИТ 

Стекнати знаења и 
вештини за фазите 
и начинот на 
изработка, 
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примена и 
оценување 
според ИОП 

ОБУКА НА ТЕМА: 

Изработка на 

модифицирана 

програма 

 

 

 

 

 

 

06.12.2022 БРО и УНИЦЕФ Членови на 

УИТ 

Стекнати знаења и 

вештини за фазите 

и начинот на 

изработка, 

примена и 

оценување 

според 

Модифицирана 

програма 

Изработка на 

полугодишен извештај 

за работата на тимот 

Декември 

2023 

Наставници  

 

Стручна 

служба 

Направен пресек 

на активности од 

професионален 

развој на 

наставниот кадар 

ОБУКА НА 

ТЕМА:Холокаустот 

како појдовна точка 

20-22.04.2023 МОН 

Србија/Албаниј

а 

Данча 

Давчева 

Проширени се 

познавањата на 

наставникот за 

Холокаустот 

Работилница за 

психосоцијална 

поддршка на 

менталното здравје и 

добросостојбата на 

децата и возрасните 

во ситуација на криза 

23.5.2023 МОН  Анита  

Јованова 

Петрова 

Добиени насоки 

за реализација на 

активности во 

училиштето  

ОБУКА НА ТЕМА: 

Справување со 

врсничкото насилство 

и кибернасилство 

22.06.2023 БРО Елена 

Петкова 

Наталија 

Мициќ 

Душко 

Миловановиќ 

Наставниците се 

обучени за 

справување со 

врсничкото 

насилство и 

кибернасилство 

ОБУКА НА ТЕМА: 

примена на 

29-30.06.2023      БРО Александра 

Касапинова 

Обучени 

наставници за 
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иновативни техники 

во наставата 

Весна 

Окардова 

Данча 

Давчева 

Сања П. 

Малинков 

Силвија 

Велков 

Стрилка 

Кузманова 

примена на 

иновативн и 

техники во 

наставата 

ОБУКА НА ТЕМА: 

Англиски јазик за 6то 

одд според новата 

концепција 

 

 

 

 

 

 

20.06.2023 

 

 

 

 

 

 

 

БРО 

 

 

 

 

 

 

Сања П. 

Малинков 

 

 

 

 

 

Обучениот 

наставник ќе знае 

да работи според 

новата концепција 

во 6то одд 

 

 

Професионална 

соработка на 

наставниците 

20-21.6.2023 БРО Андријана 

Николова 

Добиени насоки и 

вештини за 

градење 

атмосфера на 

соработка  

ОБУКА НА ТЕМА: 

Одделенска  настава 

според новата 

кнцепција за 4 одд 

27.06.2023 БРО Лидија 

Јовановска 

Обучениот 

наставник ќе знае 

да работи според 

новата концепција 

во 4то одд 

ОБУКА НА ТЕМА: 

Одделенска  настава 

според новата 

кнцепција за 6 одд – 

ликовно образование 

27.06.2023 БРО Ива Ј. 

Даневски 

Обучениот 

наставник ќе знае 

да работи според 

новата концепција 

во 6то одд 

ОБУКА НА ТЕМА: 23-28.06.2023     Катарина Обучени 
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Учење преку 

истражување, работа 

на проект и решавање 

проблеми 

 

29-30.06.2023        Димова 

Лазар Толев 

Ленче 

Стојанова 

Лидија 

Филипова 

Лидија 

Јовановска 

Македонка 

Јанева 

Малинка 

Пеливанова 

Мануела 

Панарин 

Мирјана 

Димова 

Мирјана 

Јошева 

Наќо Бошков 

Слободан 

Печевски 

Татјана Ичев 

Трајанка 

Ризова 

Трајче 

Орешков 

Трајче 

Душковски 

Анета Колева 

Анита 

Пешова 

Анита Колева 

Бетка 

Ристова 

Блажо Тасев 

Весна 

Настовска 

Виолета 

Младеновиќ 

Гордана 

Димитриева 

Даниела 

Ѓорѓиова 

Драгана Т. 

Славов 

наставници за 

учење преку 

истражување, 

работа на проект 

и решавање 

проблеми 
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Душанка 

Трајковска 

Душко Јошев 

Жаклина В. 

Ѓорѓиева 

Зоранчо 

Јовановски 

Зорица 

Василева 

Ива Јосифова 

Јана 

Шепендиева 

Јасмина 

Симоновиќ 

Обука за изведување 

настава според новата 

концепција во VI 

одделение за 

предметни 

наставници 

3.7.2023 БРО Малинка 

Пеливанова 

Мирјана 

Јошева 

Елена 

Петкова 

Јасмина 

Симоновиќ 

Јана 

Шепендиева 

 

Обука на тема 

Развивање на 

социоемоционални 

вештини  

7.7.2023 Универзитет во 

Тетово 

Виолета 

Јовановска 

Анита 

Ј.Петрова 

Ангела 

Гогова 

Обучени стручни 

соработници за 

развој на 

социоем.вештини 

Стратегии за 

менаџмент во 

училница  

16-17.8.2023 БРО Анета 

Јоновска 

Љубенова 

Стекнати знаења и 

вештини за 

менаџирање на 

сите фактори кои 

придонесуваат за 

успешно учење во 

микросредина 

Изработка на годишен 

извештај 

Август 2023   

  Координатори:  Мирјана Димова 

Александра Касапинова 
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  Членови Ленче Стојанова  

Анита Јованова-Петрова 

Виолета Јовановска 

 

 

ОПШТЕСТВЕНО –ХУМАНИТАРНА РАБОТA 

ЦЕЛИ:  

Создавање пријатна атмосфера во 

училиштето, училницата и училишниот 

двор. Создавање кај учениците навика за 

грижа, хигиена, уредување и чување на 

училишниот простор и неговата околина. 

Негување кај учениците позитивен однос 

кон работата. Развивање хуманост и друг 

позитивен однос кон другарчињата од 

своето училиште и надвор од него. Грижа 

и нега за цвеќињата и дрвјата – чиста и 

здрава средина. 

Организирање работилници со родители и 

ученици за изработка на предмети-украси 

наменети за новогодишен  и  велигденски 

хепенинг. Организирање активности по повод Ден 

на дрвоте или Ден на училиштето. Собирна 

хуманитарна акција на облека, училишен прибор 

и пари. Одбележување на празници според 

календар и подготовка на истите 

Реализирана 
програмска активност 

Време на 
реализација 

Реализатори Целна група Постигнати 
цели и 
остварени 
ефекти 

Собирна хуманитарна 
акција во облека и 
обувки   
,,З а моето другарче“ 

Ноември 2022 Oдделенски 
раководител , 
ученици, 
родители  

Наставници, 
ученици,  
родители 

Во соработка со 
ученичката 
заедница беа 
собрани облека 
и обувки и 
дистрибуирани 
до две семејства 
на ученици во 
ПУ Паликура 

Хуманитарна акција во 
соработка со ЦК на град 
Кавадарци 

Ноември 2022 Црвен Крст, 
наставници, 
Директор 

Наставници, 
ученици,  
родители 

Во соработка со 
ЦК на град 
Кавадарци беа 
изготвени 
пакети со 
нерасиплива 
храна и 
поделени на 
семејства кои ги 
пријавија одд. 
раководители  

Еко-акција за чистење 16.11.2022 Ученици од VIII Ученици,  Подигање на 
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на училишниот двор и 
непосредната околина 

и IX, 
одделенски 
раководители, 
стручна служба 

родители еколошката 
свест меѓу 
учениците, и 
населението; 
собран отпад 
околу 
училиштето  

Акција за 
хортикултурно 
уредување на 
училишниот двор 

13.12.2022 Ученици од IX 
одделение, еко 
одбор, технички 
персонал 

Наставници, 
ученици,  
родители 

Естетски уреден 
училишен двор 

Хуманитарна собирна 
акција во пакувана 
храна  по повод 
Новогодишните и 
Божиќните празници 

15.12-
30.12.2022 

Ученици, 
Родители, 
Наставници,  
Стручна служба,  
Директор 

Наставници, 
ученици,  
родители 

По повод 
Новогодишните 
празници се  
изготвуваа 
новогодишни 
пакети со храна 
на ученици од 
социјално 
загрозени 
семејства 

Пакување и делење на  
пакетчиња со храна  

30.12.20122 Наставници,  
Стручна служба, 

Наставници, 
ученици,  
родители,  

Поделени 
пакетчиња со 
пакувана храна   
на ученици од 
социјално 
ранливи 
категории   во 
соработка со 
тимот на 
Црвениот крст 

Изработка на 
полугодишен извештај 
за реализација на 
активностите за 
општествено –
хуманитарна работа 

15.01.2023 координатор Училиште  Увид во 
реализираните 
активности. 

     
  Координатор:  Македонка Јанева 
  Членови Ленче Стојанова 

Жаклина Василевска Ѓорѓиева, 
Мирјана Јошева 

 

УЧЕНИЧКИ НАТПРЕВАРИ 

ЦЕЛ  
Навремено планирање и одржување на 

училишни натпревари поради селекција 

на ученици кој ќе се пласираат на 

ЗАДАЧИ  
- Изготвување и истакнување на планот за 

училишните натпревари                                                                

  -Подготвување на учениците за претстојниот 



OОУ „ПЕРЕ ТОШЕВ“ – РОСОМАН 

74 
 

повисоко ниво  

 

натпревар                                                             -

Известување на учениците за училишните 

натпревари                                                                

 

Реализирана 

програмска активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати цели 

и остварени 

ефекти 

Планирање 
реализација  на 
училишни натпревари 

Август, 2022 Одговорни 
наставници 

Училиште и 
наставници 

Навремено 
изработен план  
за одржување на 
натпреварите и 
формирани 
комисии 

Дополнителни 
менторски активности 
за подготовка на 
учениците 

Септември / 
Октомври,2022 

Одделенски 
наставници, 
предметни 
наставници 

Ученици  Дадена 
менторска 
помош за 
учениците кои ќе 
учествуваат на 
настпреварите, 
подготвени и 
мотивирани 
натпреварувачи. 

Учество на натпревар:  Време на 
реализација 

Ментор Постигнати резултати 

Учество на општински 
натпревар во футсал 

20.10.2022 Трајче Орешков Освоено 2ро место 

Општински натпревар 
во кошарка 

20.10.2022 Трајче Орешков Освоено 2ро место 

Меѓународен 
натпревар по 
информатика Дабар 
2022 

21-25.11.2022 Анита Колева / 

Општински натпревар 
по математика 

4.2.2023 Наставници по 
математика и 
одд.наставници 
од IV и V 

Матеј Златков IV одд. – 3та 
награда 
Андреј Арсов VI одд – 
пофалница 
Давид Ѓорѓиевски VII одд – 
пофалница  
Матеа Ѓоргова VII Одд. – 
Пофалница 
Радица Тасева VII одд. – 2ра 
награда 

Училишен натпревар 
по англиски јазик 

7.2.2023 Наставници по 
англиски јазик 

/  

Општински натпревар 
по географија  

4.3.2023 Слободан 
Печевски 

/ 

Регионален натпревар 
по математика 

4.3.2023 Наставници по 
математика и 
одд.наставници 

Матеј Златков IV одд. – 2ро 
место 
Андреј Арсов VI одд – 3то место 
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од IV и V Матеа Ѓоргова VII Одд. – 
Пофалница 
Радица Тасева VII одд. – 1 место 
и учество на државен натпревар 

Општински натпревар 
по хемија 

24.2.2023 Весна 
Окардова 

Сања Димова IX одд. - 3то место 

Детска поетска 
манифестација 
Ракатки 

24.2.2023 Данча Давчева Матеа Ѓоргова VII oдд. – 3та 
награда 

Општински натпревар 
по природни науки и 
биологија  

10.3.2023 Јана 
Шепендиева 

Антонела Митрова IV одд- 2ра 
награда 
Иван Митров IV одд. – 2ра 
награда 
Мелани Костова IV одд. – 
пофалница  
Марија Сотирова IV одд. – 
пофалница 
Вероника Степова V одд. – 3та 
награда 
Ивана Димитриова VI одд. – 
пофалница  
Дарко Николов VI одд. – 
пофалница 
Ибрахим Ефе Илмаз VI одд. - 
пофалница 

Општински натпревар 
по биологија 

10.3.2023 Јана 
Шепендиева 

Марија Најдова VII одд. – 
пофалница 
Спасенија Димова VIII одд. – 
пофалница 
Оља Димова VIII одд. – 3та 
награда 
Ева Гинова IX одд. – 3та награда  
Сања Димова IX одд. – 3та 
награда 
Елеонора Стојановска ПУ 
Сирково – пофалница 
Андријана Нациќ ПУ Сирково – 
пофалница 

Општински натпревар 
по хемија 

24.2.2023 Весна 
Окардова 

Сања Димова – учество 

Општински натпревар 
по англиски јазик 

18.3.2023 Наставници по 
англиски јазик 

Софи Костова V одд. – 2ро место  
Сара Андриќ VII одд. ПУ 
Сирково – 3то место 
Александра Стојановска VIII 
одд. – 3то место 
Македонка Јошевска IX одд. -
3то место 

Регионален натпревар 
по биологија 

7.4.2023 Јана 
Шепендиева 

Ева Гинова IX Одд. – 3та награда 
Сања Димова IX одд. – 3та 
награда 

Регионален натпревар 
по англиски јазик  

8.4.2023 Наставници по 
англиски јазик 

Александра Стојановска VIII 
одд. – 3то место 
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Софи Костова V одд. – 3то место 
Регионален натпревар 
по биологија и 
природни науки 

10.4.2023 Јана 
Шепендиева 

Иван Митров IV одд. – 3та 
награда 
Вероника Степова V одд. – 3та 
награда 

Регионален натпревар 
по музичко 
образование 

20.4.2023 Јасмина 
Симоновиќ 

Хор – 1место 
Солист Македонка Јошевска IX 
одд. – 3то место 

Општински натпревар 
по Прва Помош во 
организација на Црвен 
Крст Кавадарци 

12.5.2023 Јана 
Шепендиева 

учество 

   Координатори: Анита Колева, 
Јана Шепендиева 
 

   Членови на тимот: Виолета 

Јовановска, Александра 

Касапинова,  Малинка 

Пеливанова 

 

УЧЕНИЧКИ ЕКСКУРЗИИ 

ЦЕЛИ 
Проширување на стекнатите знаења, 

примена на вештини и ставови преку 

непосердно запознавање на појавите,  

како и односи во природата и 

општествената средина,  запознавање со 

културно-историските знаменитости,  

индустриските и земјоделските 

капацитети во согласност со воспитно-

образовната работа на училиштето. 

 

ЗАДАЧИ  
Истражување на објекти во природата,  
поттикнување интерес за природата и развивање 
еколошки навики,  запознавање со културата и 
начинот на живеење на луѓето во одделни 
предели, градење чувство за патриотизам,  
толеранција и соживот, развивање позитивен 
однос кон: националните, културните и 
естетските вредности, поттикнување и 
манифестирање позитивни емоции, 
социјализација и стекнување искуство за 
осамостојување и грижа за себе, развивање 
интерес за спортски активности, рекреација и 
создавање навики за здраво живеење. 

Реализирана 

програмска активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати 

цели и 

остварени 

ефекти 

Планирање реализација  
на ученички екскурзии, 
излети и други 
вонучилишни 
активности 

Август, 2022 Одговорни 
наставници 

Училиште и 
наставници 

Навремено 
изработен план  
за одржување 
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   Координатори: Мирјана 
Јошева, Весна Настовска 
 

   Членови на тимот: Данча 

Давчева, Татјана Ичев, 

Гордана Димитриева, Анита 

Колева 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ ЕКСКУРЗИИ, ИЗЛЕТИ И ДРУГИ ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ  ВО 

УЧЕБНА 2022/2023 

 ВО ООУ "ПЕРЕ ТОШЕВ" - РОСОМАН 

 

Во учебната 2022/2023 година на ниво на училиште беа реализирани екскурзии, излети и други 

вонучилишни активности кои беа испланирани во Годишната програма.  

Реден 

број 

Датум на 

реализација 

Вид на активност Одделение Наставници 

1. 25.05.2023год. Излет- Росоман-

Моклиште-Росоман 

На еднодневниот излет за 

учениците, беа 

реализирани следните 

воспитно-образовни 

цели:  

-Непосредно запознавање 

на учениците со 

природните убавини во 

блиската околина ;  

-Запознавање со културно 

историските споменици и 

стопанските објекти во 

нашиот крај ; 

- Да се подигне свеста на 

учениците за постоењето 

на природните богатства и 

нивната заштита;   -

Развивање и негување 

еколошки навики за 

однесување во група при 

престој во природа.  

-Беа исполнети следните 

задачи: 

 -Развивање интерес за 

I-II-IV-V Катарина 

Димова 

                                                                                         

Виолета 

Младеновиќ 

                                                                                     

Весна Настовска 

                                                                                            

Жаклина В. 

Ѓоргиева 

                                                                                    

Мирјана Димова 

                                                                                     

Лидија Филипова 

                                                                                        

Анета Ј. 

Љубенова 

                                                                                    

Трајанка Ризова 

                                                                                                                   

Зорица Василева 

                                                                                

Блажо Тасев 

                                                                                  

Анета Колева 
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природата и градење на 

еколошки навики; Посета 

на Моклиште - 

Меморијален центар 

Дванаесетте другари и 

разгледување на неговата 

непосредна околина   - 

Развивање позитивен 

однос кон националните, 

културните и естетските 

вредности во поблиската 

околина; -Градење 

чувство на патриотизам, 

толеранција и соживот; -

Поттикнување и 

манифестирање на 

позитивни емоции; -

Социјализација, 

колективна заштита и 

стекнување на искуство за 

осамостојување и грижа 

за себе; -Развивање 

интерес за спортски 

активности, рекреација и 

создавање навики за 

здраво живеење.  

Даниела 

Ѓорѓиова 

                                                                                             

Гордана 

Димитриева                                                                                  

Анита Пешова 

2. 25.05.2023година Еднодневна екскурзија 

Росоман-Скопје-Росоман 

На еднодневната 

екскурзија за учениците, 

беа реализирани 

следните воспитно-

образовни цели: 

-проширување на 

знаењата од повеќе 

наставни предмети; 

-примена на вештини и 

ставови преку непосредно 

запознавање со 

општествената средина и 

културно историските 

знаменитости, 

индустриски и други 

капацитети; 

-да се развие љубовта кон 

III Лидија 

Јовановска 

Татјана Ичев 

Гордана 

Димитриева 
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татковината и 

-да го развијат 

почитувањето кон 

културните традиции 

културно-историските 

знаменитости природни 

убавини и реткости 

 

3. 09-10.06.2023год Екскурзија-Росоман-

Струмица-Дојран-

Росоман 

-проширување на 

знаењата од повеќе 

наставни предмети; 

-примена на вештини и 

ставови преку непосредно 

запознавање со 

општествената средина и 

културно историските 

знаменитости, 

индустриски и други 

капацитети; 

-да се развие љубовта кон 

татковината и 

да го развијат 

почитувањето кон 

културните традиции 

културно-историските 

знаменитости природни 

убавини. 

VI Анита Колева  

Стрилка 

Кузманова 

Слободан 

Печевски  

 

4. 25.05.2023година Еднодневен излет-

Росоман-Демир Капија-

Росоман 

- Непосредно се запознаа 

на со природните убавини 

во блиската околина; 

-со културно историските 

споменици и стопанските 

објекти  во нашиот крај ; 

-се подигна свеста на 

учениците за постоење 

природни богатства и 

нивна заштита; 

-се развија и се негуваат 

еколошки навики за 

VII-VIII Данча Давчева 

Сања Панарин 

Малинков 

Александра 

Касапинова 

 

Јасмина 

Симоновиќ 
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однесување во група, при 

престој во природа. 

Учениците 

-Развија интерес за 

природата и градење на 

еколошки навики; 

-Развија позитивен однос 

кон националните, 

културните и естетските 

вредности во поблиската 

околина; 

-Развија чувство на 

патриотизам, толеранција 

и соживот; 

-Се поттикнаа  и 

манифестираа позитивни 

емоции кај нив;  

-Учениците се 

социјализираа, развија 

колективна заштита и 

стекнаа искуство за 

осамостојување и грижа 

за себе;  

-Развија интерес за 

спортски активности, се 

рекреираа и создадоа  

навики за здраво 

живеење.  

 

 

5. 05-06.06.2023год Екскурзија- Прв ден 

(Росоман – Битола  - 

Охрид) 

Втор ден(Охрид –Куќата 

на Мијаците – Скопје 

При оваа екскурзија  се 

постигнати следниве цели 

и задачи: 

-Проширување на 

знаењата од повеќе 

наставни предмети; 

-Примена на вештини и 

ставови преку непосредно 

запознавање со 

општествената средина  

IX Малинка 

Пеливанова  

Мирјана Јошева  

Бетка Ристова 
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и културно-историските 

знаменитости. 

-Да се развие љубовта кон 

татковината;  

-Да го развијат 

почитувањето кон 

културните традиции, 

културно-историските 

знаменитости и реткости.                                                                                                           

-Стекнување социјални 

вештини; социјализација, 

колективна заштита и 

стекнување на искуство за 

осамостојување и грижа 

за себе;                                                                                      

-Градење еколошки 

навики и  позитивен 

однос кон природата и 

човековата околината.  

 

6. 10.05.2023 год. Воннаставна активност –

Посета на Планетариум –

Скопје  

При оваа посета 

учениците ги постигнаа 

следните цели 

-Проширување на 

знаењата и развивање 

интерес кон растителниот 

и животинскиот свет; 

вселената и небеските 

тела и позитивен однос 

кон  природата и 

природните феномени 

VIII    - Маноелка 

Панарин- 

наставник по 

физика 

  - Бетка Ристова - 

наставник по 

физика 

  - Јана 

Шепендиева- 

наставник по 

биологија 

 

7. 10.05.2023 год. Воннасавна активност –

Посета на саем на книгата 

–Скопје 

Проширување на 

знаењата и развивање 

интерес кон книгата; 

Развивање позитивен 

однос кон пишаниот збор,  

националните, културните 

и естетските вредности 

како дел од нашата 

IX Мирјана Јошева - 

наставник по 

македонски 

јазик;   

Данча Давчева - 

наставник по 

македонски 

јазик ;   

Сања Панарин-

Малинков - 

наставник по 
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култура и традиција. англиски јазик; 

Силвија Трајкова 

- наставник по 

француски ј 

 

За сите реализирани активности одговорните наставници доставија извештаи кои се содржат 

во прилог. 

1.1 -Извештај од еднодневен излет на учениците од I,II,IV и V одделение 

 

               На ден 25.05 2023г.(четврток) е реализиран еднодневен излет од ООУ,,Пере 
Тошев “-Росоман наменет за учениците од I,II,IV и V одделение и одделенските 
наставници . 

1.Релација:Росоман-Моклиште-Росоман; 

2.Ученици: I,II,IV и V одделение и нивните одделенски наставници; 

3.Поаѓање од Росоман во 08:30 часот ; 

4.Враќање во 13 часот: 

5.Техничка организација се изведе  согласно Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и излети и другите слободни активности на учениците од 
основните училишта; 

6. Училишната комисија за спроведување на екскурзии и други слободни активности ги 
преземе сите потребни постапки за реализација на истата: 

7.Излетот e реализиран  со средства од  родителите: 

 

На еднодневниот излет за учениците, беа реализирани следните воспитно-образовни 
цели:  

• Непосредно запознавање на учениците со природните убавини во блиската околина ;  

• Запознавање со културно историските споменици и стопанските објекти во нашиот крај 
; 

 • Да се подигне свеста на учениците за постоењето на природните богатства и нивната 
заштита; 

 • Развивање и негување еколошки навики за однесување во група при престој во 
природа.  

•Беа исполнети следните задачи: 

 • Развивање интерес за природата и градење на еколошки навики; Посета на Моклиште 
- Меморијален центар Дванаесетте другари и разгледување разгледување на неговата 
непосредна околина • Развивање позитивен однос кон националните, културните и 
естетските вредности во поблиската околина; • Градење чувство на патриотизам, 
толеранција и соживот; • Поттикнување и манифестирање на позитивни емоции; • 
Социјализација, колективна заштита и стекнување на искуство за осамостојување и 
грижа за себе; • Развивање интерес за спортски активности, рекреација и создавање 
навики за здраво живеење.  

Одделенски наставници: Катарина Димова,Виолета Младеновиќ, Весна 
Настовска,Жаклина В. Ѓоргиева,Мирјана Димова,Лидија Филипова,Анета Ј. 
Љубенова,Трајанка Ризова, Зорица Василева, Блажо Тасев,  Анета Колева, Даниела 
Ѓорѓиова, Гордана Димитриева,  Анита Пешова. 
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Извештај од -Еднодневна  екскурзија за учениците од III одд. 
 

 На ден 25.05 2023г.(четврток) е реализирана еднодневна екскурзија од  ООУ,,Пере Тошев “-
Росоман наменета за учениците од III одделение и одделенските наставници .  
1.Релација:Росоман-Скопје-Росоман;  
2.Ученици: III одд. и нивните одделенски наставници;  
3.Поаѓање од Росоман во 08:00 часот ;  
4.Враќање во 17 часот: 
 5.Техничка организација се изведе согласно Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и излети и другите слободни активности на учениците од основните 
училишта;  
6. Училишната комисија за спроведување на екскурзии и други слободни активности ги 
преземе сите потребни постапки за реализација на истата; 
 7.Екскурзијата e реализирана со средства од родителите:  
 
На еднодневната екскурзија за учениците, беа реализирани следните воспитно-образовни 
цели: 

 проширување на знаењата од повеќе наставни предмети; 

 примена на вештини и ставови преку непосредно запознавање со општествената 
средина и културно историските знаменитости, индустриски и други капацитети; 

 да се развие љубовта кон татковината и 

 да го развијат почитувањето кон културните традиции културно-историските 
знаменитости природни убавини и реткости 

 Содржини и активности: 

- Посета на градот Скопје, при што ќе се продлабочија стекнатите знаења за сообраќајот, животните и 

културно – историското минато на нашиот народ.  

-Локации кои ги посетивме беа: Скопско кале, црквата Св. Спас – гробот на Гоце Делчев, Стара 

чаршија и Зоолошката градина  

 Раководител, наставници, ученици: 

Одговорни наставници:  

Лидија Јовановска  одделенски раководител на IIIа-одд; 

Татјана  Ичев одделенски раководител на IIIб-одд; 

Гордана Димитриова одделенски раководител на III одд во ПУ с. Манастирец 

 

1.3 -ИЗВЕШТАЈ ОД РЕАЛИЗИРАНА ЕКСКУРЗИЈА 

на учениците од VI одделение  од ООУ„Пере Тошев“-Росоман 

ПОУ с.Сирково во учебната 2022/23 година 

На 9 и 10 јуни 2023 година, беше спроведена планираната дводневна екскурзија на 

учениците од VI одделение, финансирана од страна на родителите. 

Патувањето се спроведе со современ автобус според Правилникот за начинот на изведување 
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на ученичките ексурзии и други слободни активности на учениците од основното училиште. 

Патувањето започна од училиштето во Росоман  во 08.00 часот. Се упативме кон Струмица 

кон с.Вељуса каде што го посетивме манастирот Успение на Пресвета Богородица Елеуса и 

манастирот св.Леонтиј во с.Водоча. Учениците се запознаа со датирањето и историјата на овие 

манастири, со цел да се развие љубовта кон татковината и негувањето на културните традиции и 

реткости.  

Потоа учениците се упатија кон Струмица каде имаа организиран ручек. Потоа се упативме 

кон хотел „Илинден“ каде учениците се сместија. Во попладневните часеви учениците имаа 

прошетка и разгледување на градот. Потоа имаа организирана вечера и мала забава во хотелот.  

Утредента по појадокот со учениците се упативме кон Колешинските Водопади а потоа кон 

Дојран каде се запознаа со природните убавини на Македонија и богатата флора и фауна. Имаа 

време за ручек и за прошетка низ Дојран. 

Во попладневните часеви учениците пристигнаа во Росоман. Екскурзијата беше успешно 

реализирана според планирањата.  

 
 
 

1.4 -ИЗВЕШТАЈ ОД РЕАЛИЗИРАН ЕДНОДНЕВЕН ИЗЛЕТ ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД VII и VIII одд.од ООУ 
„Пере Тошев“ Росоман за учебната 2022/23 

 
Еднодневниот излет за ученците од VII и VIII одд. беше реализиран на 25.5.2023 г. на 
релација Росоман – Демир Капија – Росоман. Притоа, учениците:  
1. Непосредно се запознаа на со природните убавини во блиската околина; 
2. со културно историските споменици и стопанските објекти  во нашиот крај ; 
3. се подигна свеста на учениците за постоење природни богатства и нивна заштита; 
4. се развија и се негуваат еколошки навики за однесување во група, при престој во природа. 
Учениците 

 Развија интерес за природата и градење на еколошки навики; 

 Развија позитивен однос кон националните, културните и естетските вредности во 
поблиската околина; 

 Развија чувство на патриотизам, толеранција и соживот; 

 Се поттикнаа  и манифестираа позитивни емоции кај нив;  

 Учениците се социјализираа, развија колективна заштита и стекнаа искуство за 
осамостојување и грижа за себе;  

 Развија интерес за спортски активности, се рекреираа и создадоа  навики за здраво 
живеење.  

 
Учениите го посетија археолошкиот локалитет Стоби, ја посетија фабриката  за  производство 
на  прехрабени производи „ Ким “ Неготино, и Акватика парк- Демир Капија.  
 
Одговорни наставници беа одделенските раководители на паралелките од VII и VIII одд од 
ООУ „Пере Тошев“- Росоман и ПУ Сирково. 
Вкупен број на ученици: 61 
 
Еднодневниот излет беше изведен согласно Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и излети и другите слободни активности на учениците од основните 
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училишта. Училишната комисија за спроведување на  екскурзии и други слободни активности 
ги презема сите потребни постапки за  реализација. Патувањето беше  со современ автобус кој 
ги исполнува потребните стандарди. 
Излетот го финансираа родителите. 
 

1.5  -ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВЕДЕНА УЧЕНИЧКА ЕКСКУРЗИЈА ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД IX 

OДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2022/ 23 г. 

 На ден 5 и 6 јуни беше реализирана дводневна наставно -научна екскурзија за учениците 

од IX одд. во Охрид со полуматурска забава. 

Екскурзијата беше реализирана од страна на агенцијата Сансет -Кавадарци (чија понуда 

беше избрана за најповолна од страна на Училишната комисија за екскурзии и излети) ; Беше 

реализирана согласно Правилник за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите 

слободни активности на учениците од основните училишта.  

Патувањето беше  со современ автобус кој ги исполнува потребните стандарди, со сите 

потребни лиценци, а учениците беа во постојана придружба  на лекар при патувањето. 

Локации за посета и правци на патување: 

Прв ден (Росоман – Битола  - Охрид) 

1. Прошетка низ Битола , посета на Музејот во Битола и спомен- собата на Кемал Ататурк; 
2. Прошетка по Широк Сокак  
3. Упатување кон Охрид – сместување во хотел „Престол“ (ручек во хотелот). 
4. Прошетка низ Старата чаршија во Охрид  
5. Полуматурска забава во хотелот „Престол“ со свечена вечера. 
Втор ден(Охрид –Куќата на Мијаците – Скопје ).  

Содржини и активности: 

1. Појадок во хотелот и одјавување; 
2. Посета на црквите : Св. Софија - Плаушник - Св. Јован Канео (кои се и културно -

историски споменици), Античкиот театар во Охрид . 
3. Посета на Куќата на Мијаците каде имаат можност да  погледнат  реплика на 

 архитектурата на старите галички мајстори. 
4. Посета на Скопје. 

 

Учениците пристигнаа во Росоман во попладневните часови. 

 

При оваа екскурзија  се постигнати следниве цели и задачи: 

Проширување на знаењата од повеќе наставни предмети; 

Примена на вештини и ставови преку непосредно запознавање со општествената средина  

и културно-историските знаменитости. 

Да се развие љубовта кон татковината;  
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Да го развијат почитувањето кон културните традиции, културно-историските знаменитости 

и реткости.                                                                                                           Стекнување социјални 

вештини; социјализација, колективна заштита и стекнување на искуство за осамостојување 

и грижа за себе;                                                                                      Градење еколошки навики и  

позитивен однос кон природата и човековата околината.  

Во екскурзијата учествуваа вкупно:  35  ученици  во  IX одд. ( IX a –  17  ученици;   IX б –  15  

ученици ;   IX Сирково –  3 ученици). 

Начин на финансирање: Екскурзијата ја финансираа  родителите. 

Одговорни наставници: 

 

 Малинка Пеливанова - одделенски раководител на IX а - одд.;  

 Мирјана Јошева - одделенски раководител на IX б - одд.; 

 Бетка Ристова - одделенски раководител на IX- одд. ПУ Сирково; 

 

 ИЗВЕШТАЈ 

од спроведена воннаставна активност со учениците од IX одд. при ООУ „Пере Тошев“ - 
Росоман   (посета на Саемот на книгата) 

 
 
На ден 10.5.2023 г. беше реализирана воннаставна активност – Посета на  Саемот на книгата. 
Локации за посета и правци на патување: Росоман - Скопје – Росоман  
Учесници: 19 ученици од IX одд. при ООУ „Пере Тошев“- Росоман. 
Активноста беше спроведена од Активот на јазичари според Годишната програма за работа. 
 
Одговорни наставници:   
Мирјана Јошева - наставник по македонски јазик;   
Данча Давчева - наставник по македонски јазик ;   
Сања Панарин-Малинков - наставник по англиски јазик ; 
Силвија Трајкова - наставник по француски јазик. 

 
Воспитно-образовни цели поради кои беше спроведена оваа активност се: 
Проширување на знаењата и развивање интерес кон книгата; Развивање позитивен однос кон 
пишаниот збор,  националните, културните и естетските вредности како дел од нашата култура 
и традиција. 
 
Содржина на активности: Посета на Саемот на книгата; Разгледување штандови на издавачки 
куќи; Разгледување и прошетка низ Скопје.  
 
 
Техничката организација: Активноста беше спроведена  согласно член 42 од Законот за основно 
образование (Службен весник на РСМ, бр. 161 од 5.8.2019 година ), Концепција за воннаставни 
активности во основното образование и Правилник за начинот на изведување на екскурзиите, 
излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта од 
19.11.2019 г.  
Патувањето беше со современ автобус кој ги исполнува потребните стандарди. 
Начин на финансирање:Воннаставната активност беше финансирана од родителите. 
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Извештајот е изготвен од Активот на јазичари.  

 

ИЗВЕШТАЈ 

од спроведена воннаставна активност со учениците од VIII одд. при ООУ „Пере Тошев“ - 

Росоман   (посета на Планетариум и Природно научен музеј) 

На ден 10.5.2023 г. беше реализирана воннаставна активност – Посета на Планетариум и 
Природно научен музеј . 
Локации за посета и правци на патување: Росоман - Скопје – Росоман  
Учесници:  ученици од VIII одд. при ООУ „Пере Тошев“- Росоман 
 
Активноста беше спроведена од Активот на природната група на Годишната програма за 
работа. 
 
Одговорни наставници:   
  - Маноелка Панарин- наставник по физика 
  - Бетка Ристова - наставник по физика 
  - Јана Шепендиева- наставник по биологија 
 
 
Воспитно-образовни цели поради кои беше спроведена оваа активност се: 
Проширување на знаењата и развивање интерес кон растителниот и животинскиот свет; 
вселената и небеските тела и позитивен однос кон  природата и природните феномени 
 
Содржина на активности: Посета на Планетариум и Природно научен музеј) 
  
Техничката организација: Активноста беше спроведена  согласно член 42 од Законот за основно 
образование (Службен весник на РСМ, бр. 161 од 5.8.2019 година ), Концепција за воннаставни 
активности во основното образование и Правилник за начинот на изведување на екскурзиите, 
излетите и другите вонучилишни активности на учениците од основните училишта од 
19.11.2019 г.  
Патувањето беше со современ автобус кој ги исполнува потребните стандарди. 
Начин на финансирање:Воннаставната активност беше финансирана од родителите. 
 
Извештајот е изготвен од Активот на природната група. 
 

ПРЕВЕНЦИЈА ОД НАСИЛСТВА 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ 
-Подигање на свеста кај учениците и вработените 
за безбеден престој во училиштето и училишниот 
двор 
-Спречување на насилно однесување од страна 

на учениците  

-Пристојно однесување на учениците  во 

училиштето, на манифестации и натпревари. 

Следење на насоките и политиките на 
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училиштето во постапување при детекција на 

некоја од појавите 

 

Реализирана 

програмска активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна 

група 

Постигнати 

цели и 

остварени 

ефекти 

Донесување програма 
за работа 

Август, 2022  Координатори, 
наставници 

Ученици од  
VI -IX одд. 

Безбедна 
училишна 
средина -
Училиште без 
насилство  

Едукативна 
работилница 
,,Првенција од 
насилство и превенција 
од употреба на 
пиротехнички средства” 

12.12.2022  Координатор, 
тим на ученици, 
соработка со ПС 
од ОН 
Кавадарци 

Ученици од  
VI -IX одд. 

Намалено 
користење на 
пиротехнички 
средства во 
училиштето и 
училишниот 
двор 

   
Координатори: Виолета 

Јовановска, Силвија Трајкова 

   Членови на тимот: Жаклина 

Василевска-Ѓорѓиева, Анита 

Јованова-Петрова, Ангела 

Гогова 

 

 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИ НЕПОГОДИ 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ 
Цели: Согледување на проблемите и потребите на 
училиштето во случај на елементарни непогоди. 
Оспособување на учениците, наставниците и друг 
вработен персонал за ефикасно да одговорат во 
дадена вонредна ситуација. Организирање на 
вежбовни активности и едукација на ученици и 
наставници. 
Задачи: Размена на искуства и меѓусебна 
соработка. Давање свој придонес според 
можностите,интересите и помош во вонредни 
ситуации. 

Реализирана 

програмска активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати цели 

и остварени 
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ефекти 

Усвојување на 
програмата за работа 

Септември 
2022 

Тим за 
планирање 

Наставници  Доделени 
задолженија на 
тимовите за 
елементарни 
непогоди 

Подготовка на 
документација за 
изведување на показна 
вежба 

Март 2023 Тим за 
планирање 

/ Ажурирање на 
документацијата 
и 
распределување 
улоги 

Спроведена показна 
вежба на евакуација на 
ученици и вработени во 
ситуација на пожар 

24.3.2023 Тим, стручна 
служба  
Директор 

Наставници  
Ученици 

Успешна 
реализација на 
показната вежба 

Изготвување извештај и 
достава до директорот 
на училиштето  

Април 2023 Тим Директор Дадени 
препораки за 
подобрување 

   Координатор: Анета Јоновска 

Љубенова 

   Членови: Мануела Панарин, 

Слободан Печевски 

 

ПРОФЕСИОНАЛНО НАСОЧУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ 

ЦЕЛИ 
Пофесионално насочување на 
учениците  во понатамошното 
образување 

 

ЗАДАЧИ  
Континуирано поттикнување на учениците за 
размислување на избор на професијата. Осознавање 
на учениците за улогата на постигнатиот успех во 
училиште  и способностите кои ги поседува како 
битни фактори при избор на својата идна професија 
 

Реализирана 

програмска активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати цели и 

остварени ефекти 

Изработка на 
програма за 
професионална 
ориентација на 
учениците 

Август, 2022 Психолог Ученици, 
наставници 

Изработена 
програма за 
професионална 
ориентација на 
учениците за 
Годишната програма 
за работа на 
училиштето 

Посетена обука за 
Професионална 
ориентација на 
учениците 

21.11.2022 Психолог, 
педагог, 
дефектолог 

/ Добиени нови 
знаења и насоки од 
областа  

Работилница со Декември Психолог Ученици Давање насоки на 
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ученици од IX 
одделение за 
донесување одлуки  

2022 учениците за 
важните фактори 
при донесување 
одлука 

Анкетирање на 
учениците од IX 
одделение 

Декември 
2022  

Психолог Ученици Испитување на 
предзнаењата на 
учениците за 
способностите и 
интересите при 
избор на идна 
професија  

Тестирање на 
учениците за 
способности и 
интереси 

Март 2023 Психолог Ученици Спроведување 
тестирање и увид во 
интересите и 
способностите  

Обработка на 
податоци 

Април 2023 Психолог 
Дефектолог  

Ученици Обработување на 
податоци и 
сумирање на 
резултати 

Запознавање со 
конкурсот за 
запишување ученици 
во средни училишта 
во учебната 2023/24 
год. 

Мај 2023 Психолог Ученици / 

Давање повратна 
информација до 
учениците и 
препорака за идна 
професија 

Мај 2023 Психолог  Ученици / 

   Координатор: Анита Јованова- 

Петрова 

   Членови на тимот: Виолета 

Јовановска, Ангела Гогова 

 

ИНКЛУЗИЈА НА ДЕЦА СО ПОСЕБНИ ОБРАЗОВНИ ПОТРЕБИ 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ Цели : Вклучување на децата со ПОП во редовни 
услови и  настава ,а со тоа и успешно 
функционирање, комуникација , толерантност и 
еднаквост .                                                                                                   
Задачи: Флексибилна индивидуализирана 
подршка на децата со ПОП од страна на 
наставниците и учениците , зголемено активно 
учество во инклузивниот и образовниот процес и 
практична вклученост на родителите на деца со 
ПОП и  изработка на ИОП соодветни на 
способностите ,потрбите и подготвеноста на 
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секој ученик. 
Реализирана 
програмска 
активност 

Време на 
реализација 

Реализатор Целна 
група 

Постигнати цели и 
остварени ефекти 

Изработување на  
програма за работа 
на Училишниот 
инклузивен тим за 
учебната  
2022/2023 година 

Јули -август  2022 Дефектолог,  
членови на 
УИТ 

Наставници 
од 
одделенска 
и 
предметна 
настава, 
ученици со 
ПОП 

Изготвена 
годишна програма 
за работата на УИТ 
за учебната 
2022/2023 година 

Состанок на УИТ за 
ажурирање на 
регистерот на 
ученици со ПОП за 
тековната училишна 
година и потреба од 
изготвување на ИОП 
за истите  

Септември,                       
2022 

Дефектолог,  
членови на 
УИТ 

Наставници 
од 
одделенска 
и 
предметна 
настава, 
ученици со 
ПОП 

Регистрирани 13 
ученици со ПОП, 
од кои за 2 
ученици ќе биде 
потребно да се 
изготвува ИОП 

Состанок на УИТ за 
разгледување на 
тримесечниот успех 
и постигнувањата 
на учениците со 
ПОП и договор за 
СЛЕДНИ 
АКТИВНОСТИ 

Ноември, 2022 УИТ Ученици, 
наставници 
и родители 

Утврден успех 
постигнат од 
страна на 
учениците со ПОП, 
во текот на првото 
тримесечие 

Онлајн обука за 
членови на УИТ  за 
изработка на ИОП и 
Модифицирана 
програма 

5и6.12.2022 БРО и 
канцеларијата 
на УНИЦЕФ 

УИТ Остварена 
комуникација и 
нови знаења и 
насоки за 
изработка на ИОП 
и модифицирана 
прогрма за 
ученици со ПОП 

Состанок со 
наставниците за 
изработување на                         
ИОП -
(индивидуални 
образовни планови 
) за работа со деца 
со ПОП во 
одделенијата каде 
што има такви  
ученици  

Декември  2022 Дефектолог,  
членови на 
УИТ 

Наставници 
од 
одделенска 
и 
предметна 
настава  

Договарање, 
консултирање  и 
давање на 
сугестии за 
поуспешно 
изработување  на 
ИОП планови за 
работа на   
наставниците во 
текот на учебната 
година со ученици 
кои имаат потреба 
од истиот 

Консултативни 
разговори со 
родители –

Континуирано  Дефектолог,  
психолог,  
педагогог и 

Родители 
чии деца се 
со ПОП. 

По потреба беа 
реализирани 
консултативни 
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известување за 
моменталната 
состојба,напредокот 
и предизвиците со 
кои се соочува 
ученикот, насоки за 
работа во домашни 
услови, изработка 
на ИОП 

наставници  разговори со 
родителите за 
превземање на 
активности со цел 
унапредување на 
воспитно-
образовниот 
процес на нивните 
деца 

Соработување со 
дефектологот и 
предлагање на 
ученици на кои им е 
потребна  помош  и 
индивидуален 
пристап и проценка  

Континуирано  Дефектолог,  
психолог,  
педагог,  
наставници 
од 
одделенска 
настава и 
предметна 
настава 

Ученици со 
ПОП 

Направена 
дефектолошки 
проценки на 2 
ученици од прво 
одделение и 2 
ученици од второ 
одделение 

Упатување на 
учениците кај 
релевантни 
установи:  
- МКФ анализа;                 
 -Завод за ментално 
здравје на деца и 
младинци;                       
-Завод за 
рехабилитација на 
слух, говор и глас;  

По потреба Дефектолог,  
психолог,  
педагог 

Ученици со 
ПОП 

1 ученик е упатен 
на проценка 

Тековни 
консултации со 
наставниците кои 
работат со ученици 
со ПОП 

Ноември/декември,  
2022 

Дефектолог, 
психолог 
членови на 
УИТ 

Наставници 
од 
одделенска 
и 
предметна 
настава  

Идентификување 
на бариеритеи 
надминување на 
истите, со цел 
унапредување на 
воспитно-
образовниот 
процес 
научениците со 
ПОП 

Едукативно 
предавање и 
работилница по 
повод 3 Декември 
,,Меѓународeн ден 
на лицата со 
попреченост" 

Декември, 2022 Дефектолог, 
образовен 
асистент, 
наставници 

Ученици, 
родители, 
директор 
 

Подобро 
разбирање за 
полето на 
попреченост, со 
фокус на правата 
на лицата со 
попреченост и 
придобивки кои ќе 
произлезат од 
процесот на 
интеграција и 
инклузија на овие 
лица во секој 
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аспект на 
социјалниот, 
економскиот и 
културниот живот.  

Изготвување на 
полугодишен 
извештај на 
работата на тимот 
за Инклузија на 
деца со ПОП за 
учебната 2022/2023 
година  

Јануари, 2023                      Дефектолог,  
членови на 
УИТ 

Училиште Известување -
самоеваулирање 
за првото 
полугодие а 
реализирање на   
активности кои се 
предвидени во 
програмата на 
тимот  

Состанок на УИТ за 
разгледување на 
тримесечниот успех 
и постигнувањата 
на учениците со 
ПОП и договор за 
СЛЕДНИ 
АКТИВНОСТИ 

Јануари, 2023 УИТ Ученици, 
наставници 
и родители 

Утврден успех 
постигнат од 
страна на 
учениците со ПОП, 
во текот на првото 
полугодие 

Состанок на УИТ за 
разгледување на 
тримесечниот успех 
и постигнувањата 
на учениците со 
ПОП и договор за 
СЛЕДНИ 
АКТИВНОСТИ 

Април, 2023 УИТ Ученици, 
наставници 
и родители 

Утврден успех 
постигнат од 
страна на 
учениците со ПОП, 
во текот на трето 
тримесечие 

Состанок на УИТ за 
разгледување на 
тримесечниот успех 
и постигнувањата 
на учениците со 
ПОП и договор за 
СЛЕДНИ 
АКТИВНОСТИ 

Јуни, 2023 УИТ Ученици, 
наставници 
и родители 

Утврден успех 
постигнат од 
страна на 
учениците со ПОП, 
на крајот на 
учебната година 

 Координатор: Ангела Гогова  
Членови:  

Ленче Стојанова 
Анита Јованова Петрова 
Александра Касапинова 

Лидија Јовановска 
Алкета Златевска  
Мица Ѓорѓиевска  
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УЧИЛИШЕН СПОРТ  

Реализирана 

програмска 

активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати цели и 

остварени ефекти 

-Промотивна трка низ 
улиците на Општина 
Росоман ,целта е да 
се  
 

22-09-2022  Трајче 
Орешков 
Душко Јошев 
Лазар Толев 
Душко 
Миловановиќ 
 

Ученици,  
Локална 
средина 

Промоција на  
поздрав  начин на 
живот со подигање  
на свеста  за 
употреба на 
алтернативен 
превоз кој 
придонесува за 
почиста животна 
средина, да се 
насочат нашите 
ученици кон 
поздрави навики и 
поголема физичка 
активност. 

Проект: 
-Фудбал во училиште 
 

Од 01-10 2022 
до 01-12-2022 

Наставници од 
одделенска 
настава  

Ученици од 
одделенска 
настава 

учество во 
организиран систем 
на континуирано 
натпреварување; 
Стекнување на 
натпреварувачки и 
победнички фер 
плеј дух, учење и 
стекнување на 
фудбалски вештини 
и навики кај 
учениците  
 

Учество на натпревари и освоени награди 
 

Активност Дата Место Со кои 

ученици 

Освоени 

награди 

Општински натпревар во 

Футсал-машки 

 

20-10-2022 год ООУ„ГоцеДелчев-

Кавадарци 

Од 8 и 9 

одд. 

2-место 

Општински натпревар во 

Ракомет -машки 

 

27-10-2022 год ООУ„Тоде Хаџи- 

Тефов-Кавадарци 

Од 8 и 9 

одд. 

учество 
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Општински натпревар во 

Кошарка-машки 

 

 

03-11-2022 год ООУ„Тоде Хаџи- 

Тефов-Кавадарци 

Од 8 и 9 

одд. 

2-место 

Општински натпревар во 

Футсал-машки 

 

март-2023 год ООУ„ГоцеДелчев-

Кавадарци 

Од 6 и 7 

одд. 

 

Општински натпревар во 

Кошарка-машки 

април-2023 год ООУ„Тоде Хаџи- 

Тефов-Кавадарци 

Од 6 и 7 

одд. 

 

 

Општински натпревар во 

Фудбал (голем) 

-машки- 

април-2023 год Спортски центар -

Јасмин-

Кавадарци 

Од 7 до 9 

одд. 

 

   Координатор: Трајче 

Орешков 

   Членови на тимот: 

Душко Јошев, Лазар 

Толев, Душко 

Миловановиќ 

 

ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА ЕКО ОДБОР 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ 

Воведување на еколошкото образование 

во воспитно-образовниот процес. 

Подобрување на условите за престој и 

работа во училиштето. Поттикнување на 

учениците и вработените да размислуваат 

и да дејствуваат еколошки. Исполнување 

на 7-те чекори од програмата за Еко 

училиште. Интеграција на еколошката 

едукација во сите предмети во 

одделенска и предметна настава. 
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Изработка на екопроекти. Одбележување 

на значајни еколошки датуми 

Реализирана активност Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати 

цели и 

остварени 

ефекти 

Засадување садници и 

естеско уредување на 

училишниот двор 

13.12.2022 Еко патрола училиштето Засадување на 
повеќе 
цвеќиња 

Еко акција 16.11.2022 Ученици од VIII 
и IX 

Околу 
училиштето 

Исчистување на 
училишниот 
двор 

Светски ден на водите 22.03.2023 Ученици од I до 
V 

училиштето 
 

Светски ден на 
водите 

Денот на Екологијата 21.03.2023 Ученици од I и 

IX 

Училиштето   Чистење околу 

училиштето 

Еко акција засадување 

на садници 

08.04.2023 Ученици од VI и 

IX 

Сирково     Засадување на 

садници 

Едукативни игри за 

Денот на планетат Земја 

 

20.04.2023 Ученици од I до 

V 

Училиштето  Денот на 
планетета  Земја 

Обележување на 

планетата Земја 

 

20.04.2023 Ученици од II училиштето Денот на 
планетата Земја 

Денот на птиците и 

дрвјата 

10.05.2023 Ученици од III училиштето Денот на птиците и 
дрвјата 

   Кординатор: Јана Шепендиева 

 

 

ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ 

ЦЕЛ И ЗАДАЧИ 
Цел: Оспособување на учениците за поздрав 
живот во училиштето, домот и локалната 
средина во која живеат Задачи: Обезбедување 
здравствена заштита и едукација на учениците и 
вработените 
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Реализирана програмска 

активност 

Време на 

реализација 

Соработници Целна група Постигнати 

цели и 

остварени 

ефекти 

Стоматолошки прегледи 
на учениците 

19.9.2022 Детска и 
превентивна 
стоматологија – 
Кавадарци 

VI и VII одд. 
ПУ Сирково 

Континуирана 
грижа за 
оралното 
здравје 

Осигурување на 
учениците 

Октомври 2022 Осигурителна 
компанија, 
родители 

Ученици Грижа за 
безбедноста и 
здравјето на 
учениците  

Стоматолошки прегледи 
на учениците 

2,3.11.2022 Детска и 
превентивна 
стоматологија – 
Кавадарци 

Via и VIб  Континуирана 
грижа за 
оралното 
здравје 

Санитарен преглед на 
вработените 

9.11.2022 ЈЗУ Центар за 
јавно здравје – 
ПЕ Кавадарци 

Вработени 
во ООУ 
„Пере 
Тошев“ 
Росоман 

Грижа за 
здравјето на 
сите учесници 
во воспитно-
образовниот 
процес 

Работилница „Хигиена 
на забите“  

17.11.2022 Детска и 
превентивна 
стоматологија – 
Кавадарци 

I и IV 
одделение 

Запознавање на 
учениците со 
влијанието на 
грижата за 
оралната 
хигиена врз 
здравјето на 
забите 

Систематски преглед на  
учениците 

21.02.2023 Училишен  
диспанзер 

1-а Спроведена е 
здраствена 
едукација со 
актуелна 
здраствена 
проблематика 

Систематски преглед на  
учениците 

22.02.2023 Училишен 
диспанзер-
Кавадарци 

1-б Информирање 
на родителите 
за здраствената 
состојба 

Систематски преглед на  
учениците 
 

23.02.2023год. Училишен 
диспанзер-
Кавадарци 

3-а Информирање 
на родителите 
за здраствената 
состојба 

Систематски преглед на  
учениците 

24.02.2023год. Училишен 
диспанзер-
Кавадарци 

3-б Спроведена е 
здраствена 
едукација за 
здраствената 
состојба 

Систематски преглед на  27.02.2023 Училишен 5-а Информирање 
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учениците 
 

диспанзер-
Кавадарци 

на родителите 
за здраствената 
состојба 

Систематски преглед на 
учениците 
 

28.02.2023 Училишен 
диспанзер-
Кавадарци 

7-б Информирање 
на родителите 
за здраствената 
состојба 

Систематски преглед на  
учениците 
 

07.03.2023 Училишен 
Диспанзер- 
Кавадарци 

П.У 
Трстеник 
Манастирец 
Паликура 

Информирање 
на родителите 
за  
здраствената 
состојба 

Систематски преглед на 
учениците 

06.03.2023год. Училишен 
Диспанзер- 
Кавадарци 
 

П.УСирково 
1,3,5,7,9одд. 

Информирање 
на 
родителите за  
здраствената 
состојба 

Систематски преглед на 
учениците 

01.03.2023год. Училишен 
диспанзер-
Кавадарци 

7-б Информирање 
на родителите 
за  
здраствената 
состојба 

Систематски преглед на  
учениците 

03.03.2023 год. Училишен 
диспанзер- 
Кавадарци 

9 -б Информирање 
на родителите 
за  
здраствената 
состојба 

Предавање-Пубертет кај 
Девојчиња-alwaus-
училишна програма 

13.03.2023год. Училиште-
Росоман 

6-женски Предавање на  
учениците за 
пубертет 

   Координатор: Виолета 

Јовановска 

   Членови на тимот: Катарина 

Димова, Сања Панарин 

Малинков, Анита Јованова-

Петрова 
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КОМУНИКАЦИЈА СО ЈАВНОСТА И ПРОМОЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТО 

-Извештај за спроведени активности во учебната 2022/23 г. 

ООУ „Пере Тошев“- Росоман 

 

1. Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 

Меѓусебните односи на училиштето со јавноста се градат врз принципот на заемното влијание, 
односно училиштето влијае врз јавноста и средината, но прима од истата сé што е позитивно. 
Преку комуникацијата со јавноста (најчесто преку медиумите) нашето училиште врши 
промоција на целокупните училишни активности  и ја информира  пошириоката јавност за 
работата и резултатите што ги постигнува училиштето. . 

 Реализирани активности во временска рамка     (септември-јуни 2022/23 г.) 
6.  Континуирана соработка  со медиумите КТВ-телевизија, РТК,  преку училишната web 

страна и  fb-страница, локалната  Galacticos  Production (преку нејзиниот  you tube канал) и 
сл. (септември 2022 г. - јуни 2023 г.) 

 

2.Локална заедница 

Соработката на нашето училиште со локалната средина е од посебно значење со единствена 
цел училиштето што повеќе да се доближи до локалната средина и да се афирмира како 
културен и образовен центар. 

Училиштето активно учествува во организирање прослави на празници и јубилеи, културно - 
уметнички, образовни, спортски и други манифестации со општината и локалното население; 

 Реализирани активности во временска рамка     (септември 2022 г. - јуни 2023 г.) 
1. 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
3. 

Континуирана соработка  со општина Росоман -Училиштето активно се вклучи и во 
одбележувањето на Денот на општина Росоман со соодветна културно-уметничка 
програма  (учество на училишниот хор, драмско-рецитаторската секција, учениците-
членови на балетско друштво „Старс“,  ученици -членови во КУД „Росоман“ и сл.) - 
17.12.2022г. 

Еко-акција за пошумување во општина Росоман (посадени се 1500 садници лешник, во 
атар на с.Сирково), заедничка активност на вработените во општина Росоман, 
вработените во ЈПКД Комуналец и вработените во ООУ „Пере Тошев“ -Росоман. - 8 април 
2023 г. 

Манифестација Духовден фест (oд 2 - 4. 6.2023 г. ). 

 

3.Институции од областа на културата 

За подигнување на културното живеење и развивање љубов кон уметностите (филмска, 
балетска, оперска, драмска, ликовна, литературна) се реализираа соработки со институции и 
друштва од областа на културата. 

 Реализирани активности во временска рамка    (септември 2022 г. - јуни 2023 г.) 
5.  Континуирана соработка со КУД „Росоман“ -  Росоман   

(септември- јуни 2022/23 г.); 

6.  На ден 23.12.2022г. -Учениците од I до V одд. имаа можност да уживаат во детската 
претстава „Светот на Биби“ - мултимедијален проект кој има за цел да ги едуцира 
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најмладите. 

7.  На ден 30.12.2022г . - Театар Комедија  се претстави со театарска претстава: Музејот на 
Дедо Мраз (за учениците од I до IX одд.) 

8.  На ден 04.06.2023г. - Драматизација подготвена во соработка со Микица Илова, 
вработена во Дом на културата „Иван Мазнов-Климе“. 

 

4. Институции од областа на образованието 

Училиштето има континуирана соработка со следниве институции од областа на 
образованието: МОН; БРО;ДПИ; АМС; UNICEF и сл. 

Реализирани активности во временска рамка     (септември 2022 г. - јуни 2023 г.) 
а. Во соработка  со Министерство за образование и наука (МОН);  Биро за развој на 

образованието (БРО)  и  Академија Ц.Е.С  беа реализирани следниве обуки за 
наставниците и тоа:  

На 26.10.2022г. и 27.10.2022 г.  Инклузија и пристапи во поучување на  ученици со 
посебни образовни потреби / попреченост 

 На 7.11.2022г. и 8.11.2022г.   

 На  29.6.2023 и  30.6.2023 г. 

Примена на иновативни интерактивни пристапи во 
наставата; (наставниците се поделени во две групи, а 
обуките се во времетраење од два дена) 

 На  26.11. 2022 г.   одржана обука „Проблемски пристап во наставата“.   

 На 22.6.2023 г. Справување со врсничко насилство во ООУ „Даме 
Груев“-Градско 

 23.6.2023г.  и  28.6.2023 г. 

 

На  29.6.2023 и  30.6.2023 г. 

Одржана е обука за „Учење преку истражување, работа 
на проект и решавање проблеми“ . (наставниците се 
поделени во две групи, а обуките се во времетраење 
од два дена) 

б. Во соработка со МОН, БРО и UNICEF на 2.12.2022г.  Одржана е обука „Интегрирање на 
искуственото учење во наставата по природни науки“, поврзување теорија со пракса. 

Во соработка со МОН и БРО  на 27.6.2023г.  Одржана е обука за Новата концепција за 
основно образование. 

в. Државен просветен инспекторат(ДПИ) – беше спроведена Интегрална евалуација на 
училиштето од страна на ДПИ во периодот од 28.9.2022г. до 30.9.2022 г.;  

г. Во соработка со Агенција за млади и спорт и општина Росоман на ден  24.9.2022 г. се 
одржаа  неколку спортски натпревари со кои беше одбележан Европскиот ден на 
училишниот спорт. 

 

5.Невладини организации  

Училиштето остварува континуирана соработка со невладини организации 

 Реализирани активности во временска рамка     (септември 2022 г. - јуни 2023 г.) 
1.  Во соработка со Црвен Крст – Кавадарци , спроведени се обуки за учениците за активно 

вклучување во кампањата „Првата помош спасува живот“ - на ден 14.10.2022г. (за 
учениците од VIII и  IX одд. ); 

2.  Во соработка со Сојузот за грижа и воспитување на децата – Активности со учениците од  I 
до IX одд. по повод „Детската недела“ од 3.10.2022г. до 9.10.2022г. ;  
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3.  Во соработка со Здружение за психологија,психодијагностика и едукација „Когитацио 
рационалис“- одржани се едукативни предавања за Врсничко насилство меѓу младите 
(булинг) на 7.11.2022г. (за учениците од VI и VII одд.) и на 18.11.2022г. (за учениците од VIII 
и  IX одд.) 

 
    

6.  Спортски друштва 

 Реализирани активности во временска рамка     (септември 2022 г. - јуни 2023 г.) 
7.  ФК Росоман 83 – Росоман   (континуирана соработка: септември - јуни 2022/23 г.) ; 

8.  КК Спортисимо -Кавадарци (континуирана соработка: септември-декември 2022г.) ; 

9.  Џудо клуб „Кожувчанка“ -Кавадарци (континуирана соработка: септември-јуни 2022/23г.) . 

10.  Фудбалска федерација на Македонија -  Федерација за училишен спорт:  Активности со 
учениците од II и III одд.  на 20.10.2022 г. „Фудбал во училиштата“ . 

  

1. Здравствени организации 

 Реализирани активности во временска рамка    (септември 2022 г. - јуни 2023 г.) 
1.  Амбуланта по општа медицина   ПЗУ „ Мар – медик“ , Росоман  (континуирана соработка: 

септември-јуни 2022/23г.) ; 

2.  Амбуланта по општа медицина   ПЗУ „Тамара“ , Росоман (континуирана соработка: 
септември-јуни 2022/23г.) ; 

3.     ЈЗУ Општа болница со проширена дејност – Кавадарци ; превентивна детска здравствена 
заштита ( континуирана соработка: септември -јуни 2022/23 г.). 

4.  Центар за јавно здравје  (континуирана соработка: септември-јуни 2022/23г.) ; 

5.  Меѓуопштински центар за социјална работа  (континуирана соработка: септември-јуни 
2022/23 г.) ; 

                                                                                                                                                                                               

8.  Активности во соработка со МВР 

 Реализирани активности во временска рамка     (септември-јуни 2022/23г.) 
1.  Во соработка со МВР , наставниците по ФЗО  и здружението „Еко-логик“ од 16 до 22 

септември со низа активности- одбележана  е Европската недела на мобилност под 
мотото „Безбедни и здрави со одржлива мобилност“ (делење промотивен материјал од 
МВР , возење велосипеди, пешачење и сл). 

2.  Во соработка со МВР, одбележан е и 22 септември - Светски ден без автомобили 
(22.9.2022г.) 

3.  На 12.12.2022г. од страна на претставници од Одделот за превенција при МВР Кавадарци, 
одржани се две едукативни предавања за учениците од I до IX одд. на следниве теми: 
Превенција од насилство и Превенција од употреба на пиротехнички средства. 

    

 
Изработил наставник:  Мирјана Јошева 

 

 


